

Звіт про виконання Плану роботи Головного управління ДПС у Київській області на перше півріччя 2025 року

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
Розділ 1. Організація роботи щодо забезпечення виконання показників доходу, затверджених відповідними наказами ДПС				
1.1.	Координація бюджетного процесу за доходами, в тому числі визначення очікуваних надходжень платежів до бюджету та інших доходів державних фондів, що закріплені за ДПС, у тому числі: - моніторинг показників та тенденцій економічного і соціального розвитку України та економіки регіону для оцінки відповідності надходжень; Відповідно до наказу ДПС від 23.11.2022 № 863 «Про організацію роботи Державної податкової служби України з визначення показників доходів та надходжень платежів» (зі змінами) (далі – наказ ДПС № 863) визначені очікувані надходження платежів до бюджету та інших доходів державних фондів, що закріплені за ДПС України (далі – ДПС), у розрізі платежів з урахуванням тенденцій надходжень та розвитку економіки. Щомісяця надані очікувані показники надходжень до Державного та місцевих бюджетів коштів від реалізації скарбів, майна, одержаного державою або територіальною громадою в порядку спадкування та дарування, безхазяйного майна, знахідок, а також валютних цінностей та грошових коштів, власники яких невідомі. При виникненні ризиків виконання прогнозних показників надходжень до державного бюджету керівництву ГУ ДПС надані пропозиції для їх усунення за допомогою залучення додаткових надходжень за рахунок наявних резервів. Інформація щодо очікуваних прогнозних надходжень платежів та єдиного внеску направлена до ДПС у терміни, передбачені наказом ДПС № 863, (останній лист від	Управління економічного аналізу, управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, управління по роботі податковим боргом, управління контролю за підакцизними товарами, управління податкового аудиту	Щомісяця	Головним управлінням ДПС у Київській області (далі – ГУ ДПС) за напрямками роботи проведений моніторинг показників та тенденцій економічного і соціального розвитку України та економіки регіону для оцінки відповідності надходжень. Відповідно до наказу ДПС від 23.11.2022 № 863 «Про організацію роботи Державної податкової служби України з визначення показників доходів та надходжень платежів» (зі змінами) (далі – наказ ДПС № 863) визначені очікувані надходження платежів до бюджету та інших доходів державних фондів, що закріплені за ДПС України (далі – ДПС), у розрізі платежів з урахуванням тенденцій надходжень та розвитку економіки. Щомісяця надані очікувані показники надходжень до Державного та місцевих бюджетів коштів від реалізації скарбів, майна, одержаного державою або територіальною громадою в порядку спадкування та дарування, безхазяйного майна, знахідок, а також валютних цінностей та грошових коштів, власники яких невідомі. При виникненні ризиків виконання прогнозних показників надходжень до державного бюджету керівництву ГУ ДПС надані пропозиції для їх усунення за допомогою залучення додаткових надходжень за рахунок наявних резервів. Інформація щодо очікуваних прогнозних надходжень платежів та єдиного внеску направлена до ДПС у терміни, передбачені наказом ДПС № 863, (останній лист від

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				30.06.2025). Так, за результатами роботи у січні – червні 2025 року мобілізовано: до державного бюджету – 21758,2 млн грн, у тому числі ПДФО та військового збору – 10799,7 млн грн, податку на прибуток – 2835,1 млн грн, ПДВ – 7626,7 млн грн; до місцевих бюджетів – 16146,6 млн грн, у тому числі ПДФО – 9887,8 млн грн, єдиного податку – 2758,0 млн грн, плати за землю – 1264,3 млн грн, податку на нерухоме майно – 571,2 млн грн, єдиного внеску – 13185,6 млн гривень
1.2.	Моніторинг надходжень платежів, у тому числі: - підготовка проєкту наказу та доведення показників доходів бюджетів, єдиного внеску на загальнооб'язкове державне соціальне страхування (далі – єдиний внесок) та за основними напрямками діяльності структурних підрозділів; - моніторинг виконання доходів бюджетів у розрізі платежів та формування щоденних інформаційно-аналітичних матеріалів керівництву Головного управління ДПС у Київській області (далі – ГУ ДПС); - визначення ризиків	Управління економічного аналізу	Щомісяця	У звітному періоді щомісяця здійснювався моніторинг надходжень для підготовки наказу про показники доходів на відповідний місяць, які доводилися до структурних підрозділів (останній наказ ГУ ДПС від 10.06.2025 «Про показники доходів»). Протягом звітного періоду забезпечено: - щоденний моніторинг виконання доходів бюджетів у розрізі платежів та формування інформаційно-аналітичних матеріалів для керівництва ГУ ДПС; - визначено ризики виконання бюджетних призначень, по платежах, надходженнях єдиного внеску, сплати нарахованих платежів та надані керівництву ГУ ДПС відповідні пропозиції для прийняття управлінських рішень

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
1.3.	виконання бюджетних призначень, по платежах, надходжень єдиного внеску, сплати нарахованих платежів та надання керівництву ГУ ДПС відповідних пропозицій для прийняття управлінських рішень Ведення обліку податків, зборів та інших платежів, єдиного внеску, у т.ч. сплачених (повернутих, відшкодованих) сум податків, зборів та інших платежів, єдиного внеску	Управління економічного аналізу, управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, управління по роботі з податковим боргом, управління контролю за підакцизними товарами, управління правового забезпечення, управління податкового аудиту, управління трансфертного	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року ГУ ДПС для обліку стану розрахунків платників податків з бюджетами та цільовими фондами за відповідним видом платежу відкрито 1963393 інтегрованих карток, у т. ч. 215649 по юридичним особам та 1747744 фізичним особам. У звітному періоді по узгодженим заявам платників фактично виконано Головним управлінням державної казначейської служби України у Київській області (далі - ГУ ДКСУ) 12719 висновків щодо повернення помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені по податкам та зборам на загальну суму 146,18млн гривень. Упродовж звітного періоду проводився контроль щодо забезпечення достовірності та своєчасного відображення первинних показників податкової звітності в підсистемах інформаційної системи органів ДПС та їх відповідне перенесення до інтегрованих карток платників. Щодо сплати у I півріччі 2025 року податку на прибуток та частини чистого прибутку до Державного бюджету: щодо фізичних осіб, то у звітному періоді надійшло: з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 195,9 млн грн; з плати за землю – 212,5 млн грн; з транспортного податку – 1,9 млн грн; єдиного податку – 2,3 млн грн.; єдиному соціальному внеску- 13185,6 млн грн;

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
		ціноутворення		військового збору – 7086,5 млн грн. В рахунок погашення податкового боргу до зведеного бюджету надійшло 300,4 млн грн.. В рахунок погашення заборгованості зі сплати єдиного внеску надійшло 45,5 млн грн, доведені показники доходів виконані в повному обсязі. За результатами проведених перевірок забезпечено надходження до Державного бюджету в сумі 138 млн грн в т. ч. ПДВ – 78,7 млн грн податку на прибуток – 39,3 млн грн інші – 20 млн гривень. У звітному періоді здійснено наповнення інформаційно – комунікаційної системи «Податковий блок» АСО «Суди» з метою своєчасного та достовірного відображення узгоджених/неузгоджених сум податків, зборів та інших платежів, єдиного внеску за результатами судового розгляду
1.4.	Супроводження механізму сплати грошових зобов'язань та/або податкового боргу з податків, зборів, інших платежів та єдиного внеску з використанням єдиного рахунку	Управління економічного аналізу, управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, управління по роботі податковим боргом, управління податкового аудиту, управління контролю	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду забезпечено здійснення моніторингу надходження інформації про сплату платниками податків на єдиний рахунок та опрацювання показників контрольних ренкінгів, які є підставою для формування реєстру платажів з єдиного рахунку в розрізі окремих платників зведеного реєстру платежів. У першому півріччі 2025 року кількість платників, які використовують єдиний рахунок - 1

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
1.5.	Аналіз фінансової та податкової звітності платників податків	підакцизними товарами, управління трансфертного ціноутворення Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, управління трансфертного ціноутворення	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року за результатами аналізу фінансової та податкової звітності, поданої платниками податків, в рамках виконання п. 3 Розпорядження ДФС від 13.09.2018 № 95-Р «Про затвердження порядку відбору ризикових суб'єктів господарювання та побудови ймовірних схем від оподаткування» виявлено 161 СГ, що здійснювали операції з ознаками ризику. У т. ч. 129 «вигодонабувачів», 16 «постачальників сумнівного податкового кредиту», 16 «вигодоформуючих суб'єктів». За II квартал 2025 року виявлено 64 суб'єкти господарювання що здійснюють операції з ознаками ризику. У тому числі 53 «вигодонабувачів», 5 постачальників сумнівного податкового кредиту», 6 «вигодоформуючих суб'єктів». Відповідно до п. 46.2 ст. 46 Податкового кодексу України (далі – Кодекс) фінансова звітність або звіт про фінансовий стан (баланс) та звіт про прибутки та збитки та інший сукупний дохід (звіт про фінансові результати), є додатком до податкової декларації з податку на прибуток підприємств (звіту про використання доходів (прибутків) неприбуткової організації, розрахунку частини чистого прибутку (доходу) дивідендів на державну частку) та її невід'ємною частиною. В ході кампанії декларування здійснено контроль поданої звітності, порівняно співвідношення рядків у фінансовій звітності, які перенесено до податкових декларацій, звітів, розрахунків. У разі невідповідності при співставленні, проведено заходи по усуненню недоліків. За результатами проведеної роботи виявлено розбіжності

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				по перенесенню показників з фінансової звітності по 45 СГ на суму 245,2 млн гривень. За результатами проведеного аналізу Додатку ф.№ 4-ДФ 305 підприємства підвищили рівень виплати заробітної плати, в результаті чого до бюджету додатково надійшло 0,03 млн грн ПДФО та майже 0,04 млн грн військового збору. За результатами аналізу звітності платників виявлено СГ, якими не подано звіти про контрольовані операції (далі – КО) та повідомлення про участь в міжнародній групі компаній (далі – МГК), несвочасно подано звіти про КО та повідомлення про МГК
1.6.	Організація та контроль за повнотою нарахування та своєчасністю сплати місцевих податків і зборів з юридичних осіб	Управління оподаткування юридичних осіб	Протягом півріччя	У звітному періоді забезпечено контроль за своєчасністю сплати місцевих податків і зборів з юридичних осіб. Виконання визначених показників становили: по податку на прибуток: – 237,7 млн грн, фактично сплачено 369,6 млн грн або 155,5 відс., недобір 131,9 млн грн частини чистого прибутку: при доведеному показнику 1,4 млн грн фактично сплачено 3,2 млн грн або 221,7 відс., додатково 1,8 млн грн.; з єдиного податку третьої групи при доведеному показнику 293,5 млн грн фактично сплачено 313,8 млн грн або 106,9 відс., додатково надійшло 20,3 млн грн; з єдиного податку четвертої групи при доведеному показнику 194,3 млн грн. фактично сплачено 206,3 млн грн. або 106,9 відс., додатково до бюджету надійшло 11,9 млн грн.; з податку на майно- при доведеному показнику 1190,7 млн грн. фактично сплачено 1431,7 млн грн. або 120,2 відс., додатково до бюджету 241,0 млн гривень
1.7.	Організація та контроль за своєчасністю сплати екологічного податку та	Управління оподаткування юридичних осіб	Протягом півріччя	У звітному періоді забезпечено контроль за своєчасністю сплати екологічного податку та рентної плати платниками податків – юридичними особами.

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
1.8.	Забезпечення своєчасного та повного нарахування та сплати податку на майно з фізичних осіб (податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, транспортного податку та плати за землю)	Управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Так, надходження з екологічного податку становили 31,1 млн грн або 115,0 відс. від доведеного показника, рентній платі – 79,2 млн грн або 90,1 відс. від доведеного показника За результатами роботи у I півріччі 2025 року сформовано: 288838 ППР з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на загальну суму 451,5 млн грн; 1533731 ППР з земельного податку з фізичних осіб на загальну суму 905,6 млн грн; 192 ППР по транспортному податку з фізичних осіб на загальну суму 3,5 млн гривень
1.9.	Організація роботи щодо супроводження реєстрів великих платників податків	Управління економічного аналізу	Протягом півріччя	За результатами моніторингу податку на прибуток по платниках Офісу великих платників, які сплачують податок за попереднім місцем реєстрації відповідно до п.64.7 ПКУ до Місцевих бюджетів за січень-червень 2025 року надійшло 200,4 млн гривень
1.10.	Систематизація та моніторинг податкових наслідків діяльності учасників кластерних груп	Управління економічного аналізу, управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків	Протягом півріччя	У звітному періоді здійснено моніторинг податкових наслідків економічної діяльності учасників кластерних груп. Інформація про результати проведеного моніторингу направлена до ДПС листами ГУ ДПС від 13.05.2025
1.11.	Забезпечення своєчасного проведення заходів та пов'язаних з ними процедур, пов'язаних (ліквідацією, реорганізацією) платників податків, в тому числі платників єдиного внеску	Управління податкових сервісів, управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду проведені відповідні заходи пов'язані з припиненням (ліквідацією, реорганізацією) платників податків та забезпечено контроль за своєчасністю погодження обхідних листів платникам податків. Відповідно до Порядку взаємодії між структурними підрозділами органів ДПС з питань реєстрації та обліку платників, затвердженого наказом ДПС від 09.12.2022 № 889, при відпрацюванні та підписанні електронних

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
		фізичних осіб, управління трансфертного ціноутворення, управління правового забезпечення, управління податкового аудиту, управління по роботі з податковим боргом, управління контролю за підакцизними товарами		обхідних листів платників, які перебувають в стані припинення, здійснено ретельний аналіз вказаних платників на предмет наявності/відсутності неузгоджених грошових зобов'язань, по яких проводиться адміністративне або судове оскарження, про результати якого службовими записками повідомлялись зацікавлені структурні підрозділи ГУ ДПС для направлення повідомлень про наявність заперечень проти проведення державної реєстрації припинення юридичної особи. Протягом I півріччя 2025 року по 183 платників – юридичним особам завершена процедура припинення та направлені повідомлення за формою № 28-ОПП (ф. № 30-ОПП) та за формою № 6-ЄСВ (ф. №11-ЄСВ) до державного реєстратора, сформовано 10 повідомлення за формою № 12-ОПП. Також здійснено аналіз платників, які перебувають у станах припинення та в Журналі реєстрації заяв, повідомлень, інших документів про припинення чи зняття з обліку платників податків (6-ОПП) представлені відповідні відмітки щодо припинення (ліквідація, реорганізація) платників податків. За результатами роботи в частині проведення заходів та процедур, пов'язаних з припиненням (ліквідацією, реорганізацією) фізичних осіб - платників податків, в тому числі платників єдиного внеску було проведено документальних перевірок ФОП, у зв'язку з припиненням господарської діяльності складено 2644 висновків про недоцільність проведення документальних перевірок. За січень – червень 2025 року завершено процедуру припинення підприємницької діяльності 893 платників податків. За січень – червень 2025 року проведено 29 перевірок СГ – юридичних осіб, якими прийнято рішення про припинення

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
1.12.	Організація та контроль за своєчасністю, достовірністю, повнотою нарахування та сплати до бюджету акцизного податку	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	(ліквідацію, реорганізацію), за результатами яких донараховано 34,8 млн грн, зменшено суму від'ємного значення об'єкта оподаткування податком на прибуток на суму 35,9 млн грн, по яких прийнято рішення щодо припинення діяльності Протягом звітного періоду в ГУ ДПС забезпечено контроль за своєчасністю, достовірністю, повнотою нарахування та сплати до бюджету акцизного податку. Протягом I півріччя 2025 року до Державного бюджету надійшло акцизного податку з вироблених на митній території України підакцизних товарів на загальну суму 80,6 млн грн або 128 відс. від доведеного показника, до місцевого бюджету надійшло акцизного податку з роздрібного продажу підакцизних товарів в сумі 350,4 млн гривень
1.13.	Моніторинг надходжень до бюджету від сплати за ліцензії на виробництво спирту, алкогольних напоїв і тютюнових виробів, рідинами, що використовуються в електронних сигаретах та палим; оптову торгівлю спиртом, алкогольними напоями та тютюновими виробами, рідинами, що використовуються в електронних сигаретах і палим; роздрібну торгівлю алкогольними напоями і тютюновими виробами, та пального, зберігання пального	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року до місцевого бюджету надійшло: плати за ліцензії на право оптової торгівлі спиртом, алкогольними напоями, тютюновими виробами та рідинами, що використовуються в електронних сигаретах – 7,5 млн грн, на право оптової торгівлі палим – 1,4 млн грн, на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями, тютюновими виробами та рідинами, що використовуються в електронних сигаретах – 29,7 млн грн, на право роздрібної торгівлі палим – 0,6 млн грн, на право зберігання пального – 1,4 млн гривень

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
1.14.	Погашення податкового боргу, недоїмки зі сплати єдиного внеску та заборгованості з інших платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи	Управління по роботі податковим боргом	Протягом півріччя	3 метою погашення податкового боргу підприємств-боржників складено 417 рішень про стягнення коштів з рахунків боржників відповідно до вимог п. 95.5 ст. 95 Кодексу на суму 186,7 млн грн; сформовано та направлено до установ банків 20519 інкасових доручень на стягнення боргу по 979 підприємствам-боржникам, за результатами яких стягнуто з банківських рахунків підприємств-боржників у рахунок погашення податкового боргу коштів у сумі 29,5 млн грн, стягнуто готівкових коштів в сумі 1,2 млн гривень. Подано до суду 374 позовів на стягнення податкового боргу в загальній сумі 1580,2 млн грн, задоволено 322 позови ГУ ДПС про стягнення податкового боргу на загальну суму 420,7 млн гривень. За рахунок вжитих заходів стягнення платниками податків погашено заборгованості зі сплати єдиного внеску в сумі 45,5 млн гривень.
1.15.	Ініціювання застосування до платників податків (платників єдиного внеску) процедур банкрутства відповідно до законодавства з питань банкрутства	Управління по роботі податковим боргом	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року до Господарського суду у Київській області провадження у справі про банкрутство по 52 боржниках з позовними вимогами в сумі 283,2 млн. гривень
1.16.	Забезпечення стягнення сум простроченої заборгованості суб'єктів господарювання перед державою (Автономною Республікою Крим, обласною радою чи міською територіальною громадою) за кредитами (позиками), залученими державою (Автономною Республікою Крим, обласною радою чи	Управління по роботі податковим боргом	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року по 54 платниках, які мають прострочену заборгованість за кредитами та позиками, залученими державою або під державні гарантії, ведеться позовна робота щодо стягнення такої заборгованості

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	міською територіальною громадою) або під державні (місцеві) гарантії, а також за кредитами з бюджету (включаючи плату за такими користування кредитами (позиками) та пенню) в порядку, визначеному Кодексом або іншими законами, включаючи погашення такої заборгованості за рахунок майна цього суб'єкта господарювання			
1.17.	Проведення роботи з розстрочення, відстрочення грошових зобов'язань та/або податкового боргу, розстрочення, відстрочення та реструктуризації грошових зобов'язань та/або податкового боргу, а також недоїмки із сплати єдиного внеску	Управління по роботі податковим боргом	Протягом 3 півріччя	Протягом I півріччя 2025 року заяви про надання розстрочення відповідно до вимог ст. 100 Кодексу до ГУ ДПС не надходили. Кошти в рахунок сплати розстрочених платежів до бюджету не надходили
1.18.	Списання безнадійного податкового боргу та недоїмки із сплати єдиного внеску	Управління по роботі податковим боргом	Протягом 3 півріччя	Протягом I півріччя 2025 року списано безнадійного податкового боргу на загальну суму 42,6 млн гривень
1.19.	Виявлення, облік, зберігання, оцінка, розпорядження безхазяйним майном, а також іншим майном, що переходить у власність держави	Управління по роботі податковим боргом	Протягом 3 півріччя	У I півріччі 2025 року надходження до Державного бюджету від реалізації скарбів, які є пам'ятками історії та культури, майна, одержаного державою в порядку спадкування чи дарування, становили 1,4 млн гривень. Від реалізації безхазяйного майна, знахідок майна, одержаного територіальною громадою в порядку

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				спадкування чи дарування, а також валютних цінностей і грошових коштів, власники яких не відомі. До місцевих бюджетів надійшло 0,08 млн гривень
Розділ 2. Організація роботи з питань дотримання вимог податкового законодавства, законодавства щодо адміністрування єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування та законодавства з інших питань, контроль за дотриманням якого покладено на ДПС				
2.1	Організація роботи щодо функціонування системи управління ризиками (комплаєнс-ризиками)	Управління економічного аналізу	Протягом півріччя	У I півріччі 2025 року видано наказ ГУ ДПС у Київській області «Про утворення робочої групи з питань забезпечення функціонування процесу управління ризиками» від 27.01.2025. Організовано 8 засідань робочої групи з питань забезпечення функціонування процесу управління податковими ризиками». Направлено 5 листів на ДПС (останній лист від 27.03.2025).
2.2.	Забезпечення контролю за своєчасністю подання звітності, нарахування та сплати податків, зборів, платежів	Управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду забезпечено контроль та моніторинг поданої звітності СГ для своєчасного та стовідсоткового проведення камеральних перевірок. Так, за результатами проведених камеральних перевірок щодо: - повноти нарахування місцевих податків і зборів, екологічного податку та рентної плати з юридичних осіб встановлені порушення та винесено 8 ІПР, донараховано основного платежу на суму 8,1 млн гривень. - своєчасності сплати місцевих податків і зборів, екологічного податку та рентної плати з юридичних осіб встановлені порушення та винесено 1721 ІПР та застосовано штрафних санкцій на суму 9,6 млн грн; - своєчасності подання звітності з місцевих податків і зборів, екологічного податку та рентної плати з юридичних осіб встановлені порушення та винесено 898 ІПР на суму 0,8 млн гривень. З податку на додану вартість платниками проведено

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				82046 камеральних перевірок, поданої податкової звітності – 82046, за результатами перевірок прийнято 30 ІПР, донараховано основного платежу 0,9 млн грн, штрафних санкцій 0,9 млн гривень; уточнюючих розрахунків-88833; проведено 4781 перевірок з питань несвоєчасної реєстрації податкових накладних в ЄРПН, за результатами перевірок донараховано штрафних санкцій у розмірі 68,1 млн грн.; проведено 1569 перевірок з питань несвоєчасного подання або неподання податкової звітності, за результатами перевірок донараховано штрафних санкцій 1,2 млн грн.; проведено 3143 перевірки з питань несвоєчасної сплати з податку на додану вартість, за результатами перевірок донараховано штрафних санкцій на суму 28,6 млн гривень. З податку на прибуток подано 20916 податкових декларацій. За несвоєчасне подання або неподання податкової звітності до 1316 платників застосовано штрафні санкції у розмірі 1,2 млн гривень. Крім того застосовано штрафні санкції щодо несвоєчасності подання податкової звітності по єдиному податку - 161 платників на суму 0,1 млн грн., по частині чистого прибутку по 1 платника на суму 0,01 млн гривень. Відповідно до Закону України від 12 травня 2022 року №2260-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо особливостей податкового адміністрування податків, зборів та єдиного внеску під час дії воєнного, надзвичайного стану» (далі - Закон №2260) платників податків звільнено від відповідальності за те, що вони не можуть виконувати податкові обов'язки у зв'язку із введенням військового стану
2.3.	Забезпечення організації та контролю за правомірністю	Управління оподаткування	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року задекларовано суму бюджетного відшкодування ПДВ на розрахунковий рахунок

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	бюджетного відшкодування ПДВ	юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, управління правового забезпечення, управління податкового аудиту		у розмірі 1751 млн грн, у порівнянні з відповідним періодом минулого року сума бюджетного відшкодування більше на 566 млн грн або на 47 відсотка. Всього за результатами проведених перевірок юридичних осіб упереджено неправомірно задекларованого бюджетного відшкодування 433 млн гривень. Протягом I півріччя 2025 року працівниками ГУ ДПС з питань правомірності бюджетного відшкодування ПДВ фізичним особам – підприємцям проведено: 10 камеральних перевірок за результатами яких сума узгодженого до відшкодування ПДВ становить 8,3 млн гривень. Сума зменшеного до відшкодування ПДВ за результатами зазначених камеральних перевірок становить 0,58 млн гривень. 1 документальну позапланову виїзну перевірку, з питань правомірності заявленого до відшкодування ПДВ становила 1,9 млн гривень. Сума зменшеного до відшкодування ПДВ становила 0,2 млн гривень. За I півріччя 2025 року проведено 151 документальна перевірка на загальну суму заявленого бюджетного відшкодування ПДВ 926,7 млн грн, за результатами яких відмовлено в бюджетному відшкодуванні на загальну суму 431,7 млн грн (46,5 відс.), встановлено завищення від'ємного значення з ПДВ на загальну суму 230,8 млн гривень
2.4.	Забезпечення проведення камеральних перевірок	Управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, управління контролю за піддакцизними	Протягом півріччя	У звітному періоді забезпечено контроль щодо проведення камеральних перевірок податкової звітності та моніторинг стану відпрацювання автоматично нарахованих штрафних санкцій за несвоєчасну сплату узгоджених сум грошових зобов'язань. Так, у звітному періоді забезпечено проведення камеральних перевірок звітності, поданої юридичними особами: з майнового податку – 24653 декларацій;

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
		товарами		з рентної плати – 3421 декларацій; з екологічного податку – 11402 декларацій. З ПДВ проведено 82046 камеральних перевірок, у т. ч.: поданої податкової звітності – 82046, за результатами перевірок прийнято 30 ППР, донраховано основного платежу 0,9 млн грн, штрафних санкцій 0,9 млн грн; уточнюючих розрахунків – 8883; проведено 4781 перевірок з питань несвочасної реєстрації податкових накладних в ЄРПН, за результатами перевірок донраховано штрафних санкцій у розмірі 68,1 млн грн; проведено 1569 перевірок з питань несвочасного подання або неподання податкової звітності, за результатами перевірок донраховано штрафних санкцій 1,2 млн грн; проведено 3143 перевірки з питань несвочасної сплати ПДВ, за результатами перевірок донраховано штрафних санкцій на суму 28,6 млн гривень. У звітному періоді платниками подано декларації/розрахунків: з податку на прибуток – 22901; частини чистого прибутку – 428; з єдиного податку третьої групи (юридичні особи) – 12697; з єдиного податку четвертої групи – 5888; з ПДВ -82046 камеральних перевірок; з рентної плати, екологічного податку, місцевих податків та зборів – 32298. Протягом I півріччя 2025 року проведено камеральні перевірки декларацій та звітів, поданих фізичними особами – підприємцями в кількості: з ПДВ – 7317; з єдиного податку – 159440; податкового розрахунку сум доходу, нарахованого

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
2.5.	Забезпечення здійснення у випадках, передбачених законом, провадження у справах про адміністративні правопорушення, в тому числі: складання протоколів про адміністративні правопорушення стосовно посадових осіб платників податків – юридичних осіб та фізичних осіб за порушення вимог законів з питань оподаткування та іншого законодавства, встановлених за результатами камеральних перевірок звітності та винесенням постанов; складання протоколів про адміністративні правопорушення стосовно посадових осіб платників податків – юридичних осіб, платників податків – фізичних осіб у випадках, передбачених Кодексом України про адміністративні	Управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, управління контролю за підакцизними товарами, управління правового забезпечення, управління трансфертного ціноутворення, управління податкового аудиту	Протягом півріччя	(сплаченого) на користь платників податків фізичних осіб і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску (ф. № 4-ДФ) – 190940; про майновий стан і доходи подані громадянами – 9044; про майновий стан і доходи подані ФОП – 8236. Проведено 33596 камеральних перевірок поданої звітності з акцизного податку У звітному періоді складено 93 протоколи за несвоєчасне подання податкових розрахунків за ф. № 4-ДФ, які для відповідного реагування та винесення постанов направлено до районних судів Київської області. З ПДВ складено 298 протоколів про адміністративне правопорушення. За I півріччя 2025 року за результатами проведених перевірок складено 1411 протоколів про адміністративні правопорушення стосовно посадових осіб платників податків – юридичних осіб, платників податків – фізичних осіб у випадках, передбачених Кодексом про адміністративні правопорушення за результатами фактичних та документальних перевірок, з яких по 189 СГ судовими органами винесені постанови про результати розгляду протоколів про адміністративні правопорушення, складених посадовими особами податкових органів

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	правопорушення за результатами фактичних та документальних перевірок, винесенням (у разі необхідності) постанов у межах компетенції			
2.6.	Забезпечення застосування штрафних (фінансових) санкцій за несвоєчасність подання звітності, встановленої законодавством, контроль за додержанням якого покладено на ДПС, та за результатами проведення перевірок платників податків, штрафних (фінансових) санкцій до платників єдиного внеску за порушення законодавства з єдиного внеску	Управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, управління контролю за підакцизними товарами, управління трансфертного ціноутворення, управління податкового аудиту	Протягом півріччя	У звітному періоді забезпечено контроль за своєчасністю подання податкової звітності, нарахування та сплати податків, зборів, платежів. Так, за не подання/несвоєчасне подання звітності з місцевих податків і зборів (екологічного податку та рентної плати) з юридичних осіб складено 1316 ППР на суму 1,2 млн грн., єдиному податку 3 група до 161 платника на суму 0,1 млн грн., по частині чистого прибутку по 1 платника на суму 0,01 млн гривень. Застосовано штрафні санкції щодо несвоєчасності подання податкової звітності по податку на прибуток до 1316 платників на суму 1,2 млн грн, єдиному податку 3 група до 161 платника на суму 0,1 млн грн, по частині чистого прибутку по 1 платника на суму 0,01 млн гривень. Так, за несвоєчасне подання звітності фізичними особами-підприємцями застосовано штрафних санкцій за несвоєчасне подання/неподання: податкових декларацій з ПДВ винесено 211 ППР на загальну суму 0,1656 млн грн; за несвоєчасне подання податкових декларацій про майновий стан та доходи, поданих громадянами – 45 ППР на загальну суму 16,32 млн грн; за несвоєчасне подання податкових розрахунків за ф. №4-ДФ – 194 ППР на загальну суму 0,2 млн грн; за несвоєчасне подання податкових декларацій

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				платниками єдиного податку – 105 ППР на загальну суму 0,01 млн грн; деклараций про майновий стан та доходи – 138 ППР на загальну суму 77,1 млн гривень. Протягом I півріччя 2025 року проведено 519 камеральних перевірок щодо неподання (несвочасного) подання звітності з акцизного податку, за результатами яких до платників податків застосовано штрафних санкцій на загальну суму 1,36 млн гривень. Відповідно до Закону України від 12 травня 2022 року № 2260-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо особливостей податкового адміністрування податків, зборів та єдиного внеску під час дії воєнного, надзвичайного стану» (далі – Закон № 2260) платників податків звільнено від відповідальності за те, що вони не можуть виконати податкові обов'язки у зв'язку із введенням військового стану
2.7.	Забезпечення контролю за чинного законодавства при застосуванні спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності	Управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, ДП	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду забезпечено контроль за дотриманням чинного законодавства при переході та застосуванні спрощеної системи оподаткування платниками податку, в тому числі за виконанням умов перебування на спрощеній системі оподаткування з урахуванням вимог, визначених п. 291.4 ст. 291 Кодексу. Загальна кількість юридичних осіб, які перебували на III групі становила 9144, на IV групі – 1165 платників. Загальна кількість платників єдиного податку фізичних осіб, що перебували на обліку в ГУ ДПС становила 106611, з них: - на I групі – 9389; - на II групі – 42280; - на III групі – 54935; - на IV групі – 7; Відповідно до п. 299.10 ст. 299 Кодексу протягом

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				І півріччя 2025 року анульовано реєстрацію 536 фізичним особам - платникам єдиного податку
2.8.	Забезпечення контролю за своєчасністю, достовірністю, повнотою нарахування та сплати податку на доходи фізичних осіб та військового збору	Управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року за результатами здійсненого контролю за повнотою нарахування та сплати податку на доходи фізичних осіб та військового збору винесено 913 ІПР за несвоєчасну сплату ПДФО на суму 0,185 млн гривень
2.9.	Забезпечення повноти нарахування єдиного внеску	Управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду проведена робота з фізичними особами – підприємцями (у тому числі з платниками, які перебувають на спрощеній системі оподаткування), особами, які проводять незалежну професійну діяльність, та членами фермерських господарств, з метою залучення їх до щоквартальної сплати нарахованого єдиного внеску. Проведено аналіз податкового боргу та вжиті заходи по скороченню кількості боржників по сплаті єдиного внеску
2.10.	Організація податкового контролю за трансфертним ціноутворенням: первинний аналіз інформації про здійснені контрольовані операції; аналіз звітів про контрольовані операції, поданих платниками податків	Управління трансфертного ціноутворення	Протягом півріччя	У звітному періоді здійснено контроль за трансфертним ціноутворенням (далі – ТЦ). Протягом першого півріччя 2025 року проведено відпрацювання 249 СГ, якими задекларовано контрольовані операції за 2022 – 2023 роки на загальну суму 35 307,5 млн гривень. Здійснювався постійний моніторинг звітів про контрольовані операції на предмет включення до звітів інформації про всі здійснені контрольовані операції. Протягом першого півріччя 2025 року направлено 30 запитів СГ, в т. ч. з питань ризику неподання звіту про контрольовані операції, ризику не включення до звітів про контрольовані операції усіх сум, надання недостовірної інформації у повідомленні про участь у МГК. За результатами проведеного моніторингу цін в контрольованих операціях, направлення запитів, проведення робочих зустрічей та аналізу документації з ТЦ 4 СГ

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				проведено самостійне коригування цін в контрольованих операціях на суму 6,7 млн грн., за рахунок чого забезпечено додаткові надходження до бюджету з податку на прибуток у розмірі 1,1 млн грн та зменшено збитки на суму 0,83 млн грн. Протягом другого півріччя за результатами аналізу звітів про контрольовані операції по найбільшим ризикам, в тому числі по операціям «нетипового експорту», до ДПС направлено аналітичні матеріали та ініційовано направлення 4 запитів до платників на отримання документації з ТЦ.
2.11.	Аналіз ризиків в частині формування плану-графіка проведення планових документальних перевірок платників податків на 2025 рік та надання пропозицій	Управління оподаткування юридичних осіб, управління податкового аудиту, управління оподаткування фізичних осіб, управління контролю за піддакцизними товарами	Протягом півріччя	Відповідно до вимог Порядку формування плану – графіка проведення документальних перевірок платників податків, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 02.06.2015 № 524, що зареєстрований у Міністерстві юстиції України 24.06.2015 за № 751/27196, із змінами, внесеними наказом Міністерства фінансів України від 07.09.2020 № 548 «Про внесення змін до Порядку формування плану графіку проведення документальних перевірок платників податків», що зареєстрований у Міністерстві юстиції України 29.10.2020 за № 1064/35347 «Про внесення змін до Порядку формування плану – графіку проведення документальних планових перевірок платників», направлено 112 висновків по СГ. Крім того, результат аналізу ризиків в частині ПДВ скеровано 113 службових листів з висновками для врахування при проведенні контрольно-перевірочних заходів. За результатами проведеного аналізу податкових ризиків до ДПС надано пропозиції та до плану-графіку документальних перевірок на 2025 рік включено 57 ФОП та 35 юридичні особи
2.12.	Організація та проведення документальних (планових та позапланових) перевірок	Управління податкового аудиту,	Протягом півріччя	За січень – червень 2025 року здійснено 1131 документальні позапланові перевірки, за результатами яких донараховано податкових зобов'язань в сумі 1623,3 млн грн,

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	платників податків, зборів, внесків та державного мита, нерезидентів та представництв нерезидентів, зустрічних звірок у межах зазначених перевірок, участь у проведенні документальних перевірок з урахуванням законодавства під час дії воєнного стану	управління оподаткування фізичних осіб, управління трансфертного ціноутворення, управління запобігання фінансовим операціям, пов'язаним легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом		з яких узгоджено в сумі 2516,9 млн гривень. Із donaraxovanih сум до бюджету надійшло 123,4 млн гривень. Крім того, в ході документальних перевірок зменшено неправомірно задекларовані підприємствами збитки на суму 364,1 млн грн. Також, зменшено суму від'ємного значення різниці між податковими зобов'язаннями та податковим кредитом з ПДВ в розмірі 406,3 млн грн та зменшено суму ПДВ, яка заявлена до відшкодування з бюджету, в сумі 417,9 млн гривень. За перше півріччя 2025 року проведено 599 документальних позапланових перевірок фізичних осіб-підприємців, за результатами яких donaraxovano 19,69 млн грн (фактично сплачено 0,6 млн гривень). Також у I півріччі 2025 року проведено 25 планові перевірки ФОП, за результатами яких donaraxovano 0,86 млн грн (фактично сплачено 0,1 млн гривень). У першому півріччі 2025 року проведено позапланову документальну виїзну перевірку 1 СГ з питань дотримання принципу «витягнутої руки» в контрольованих операціях та завершено позапланові документальні перевірки по 6 СГ з питань виявлених фактів неподання (несвоєчасного подання) звітів про контрольовані операції, не включення контрольованих операцій у звіти про контрольовані операції, неподання документації з трансфертного ціноутворення, donaraxovano штрафні санкції у розмірі 5,9 млн грн з них сплачено до бюджету 1,4 млн гривень. Прийнято участь в 24 документальних перевірках щодо оподаткування доходів нерезидентів, за результатами яких donaraxovano податку на прибуток 5,9 млн грн сплачено до бюджету 5,9 млн грн
2.13.	Забезпечення проведення фактичних перевірок платників податків з питань дотримання	Управління податкового аудиту,	Протягом півріччя	Протягом першого півріччя 2025 року проведено: 1086 фактичних перевірок платників податків щодо дотримання порядку здійснення розрахункових операцій,

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	вимог законодавства, яке регулює відносини у сфері виробництва та обігу спирту, спиртвмісної продукції, пального, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, регулювання обігу готівки, порядку здійснення платниками розрахункових операцій, ведення касових операцій, наявності ліцензій, виданих органами ДПС, дотримання роботодавцем законодавства щодо укладення трудового договору, оформлення трудових відносин з працівниками (найманими особами)	управління контролю за підкацизними товарами, управління оподаткування фізичних осіб		ведення касових операцій, наявності ліцензій, оформлення трудових відносин з працівниками (найманими особами). За результатами проведених перевірок застосовано штрафних (фінансових) санкцій на загальну суму 15,4 млн грн; 433 фактичних перевірок з питань дотримання вимог законодавства у сфері виробництва та обігу спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального. 32 фактичних перевірок з питань дотримання роботодавцем законодавства щодо укладення трудового договору, оформлення трудових відносин з працівниками (найманими особами). За результатами перевірок виявлено 22 неоформлених найманих працівників
2.14.	Організація роботи з питань реєстрації накладних/ розрахунків коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків	Протягом півріччя	Протягом першого півріччя 2025 року до переліку платників, які відповідають критеріям ризиковості внесено 331 СГ. В рамках постійного моніторингу відповідності/невідповідності СГ критеріям ризиковості з переліку ризикових платників виключено 1750 платників. Станом на 30.06.2025 року 1066 СГ відповідали критеріям ризиковості платника податку на подану вартість. Протягом першого півріччя 2025 року розглянуто 47947 повідомлення, поданих СГ, про подання пояснень та копій документів щодо податкових накладних/розрахунків коригування (далі – пн/рк), реєстрацію яких зупинено на суму 8,1 млн грн з ПДВ. Прийнято рішення про відмову в реєстрації пн/рк по 4276 (9 відс.) повідомлення на суму

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				2,1 млн грн з ПДВ; зареєстровано за рішенням Комісії з питань зупинення реєстрації податкових накладних/розрахунків коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних 43671 (91 відс.) пн/рк на суму 5,9 млн грн з ПДВ. Розглянуто 2476 таблиць даних платника податку на додану вартість (далі – ТПП). У тому числі, прийнято рішення про врахування таблиць даних платника – 1449 ТПП по 1008 ЄГ, прийнято рішення про неврахування таблиць даних платника податку – 1027 ТПП. Протягом першого півріччя 2025 року проаналізовано 134 оперативних повідомлень з ДПС та ГУ інших областей по 253 парах контрагентів, по 135 суб'єктам господарювання, з яких 28 підприємства відповідають критеріям ризиковості платника податку. У звітному періоді в межах відпрацювання схемного кредиту платників, а саме: здійснено відпрацювання 0,9 млн грн за 1433 пар. або близько 5,1 відс. від залишку. Залишок невідпрацьованих сум складає 18,0 млн грн. або 33 відс. від суми доведення по 1473 суб'єктам господарювання У І півріччі 2025 року не було встановлено фактів порушень застосування адміністративного арешту майна платника податків.
2.15.	Проведення моніторингу фінансово-господарських операцій платників на наявність податкових ризиків	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	
2.16.	Вжиття заходів щодо застосування адміністративного арешту (арешту) майна платників податків та/або зупинення видаткових операцій на їх рахунках/електронних гаманцях у банку, іншій фінансовій установі, небанківському надавачу платіжних послуг/емітенті електронних грошей	Управління по роботі податковим боргом, управління податкового аудиту, управління контролю підакцизними товарами, управління оподаткування за	Протягом півріччя	

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
2.17.	Вжиття заходів щодо виявлення, аналізу, організації та проведення перевірок осіб, які здійснюють фінансові операції, що можуть бути пов'язані з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, або з фінансуванням тероризму	Управління запобігання фінансовим операціям, пов'язаним з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом, управління податкового аудиту, управління оподаткування фізичних осіб, управління трансфертного ціноутворення	Протягом півріччя	Протягом першого півріччя 2025 року складено та передано до правоохоронних органів 79 висновків аналітичних досліджень СГ з ознаками кримінальних правопорушень на загальну суму 2316,2 млн грн нанесених збитків державі, в т.ч. в розрізі встановлених ознак злочинів: за ст.209 Кримінального кодексу України (далі – ККУ) – 57 матеріалів із виявленою сумою легалізованих доходів 1865,3 млн грн; за предикативними злочинами (ст. 191 ККУ «привласнення, розкрадання», ст. 212 ККУ «ухилення» – 35 матеріалів із загальною сумою нанесених збитків державі у розмірі 450,8 млн гривень. За результатом розгляду матеріалів правоохоронними органами до Єдиного державного реєстру внесено 18 кримінальних проваджень за ознаками злочинів передбачених Кримінальним кодексом України, у тому числі за ст. 209 – 6 кримінальних проваджень. До матеріалів досудових розслідувань в сфері економічних злочинів приєднано 79 висновків аналітичних досліджень
2.18.	Забезпечення виконання прийнятих у встановленому законом порядку рішень про застосування спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) до платників податків, у тому числі як невідкладних заходів із	Управління запобігання фінансовим операціям, пов'язаним з легалізацією доходів, одержаних злочинним	Протягом півріччя	Протягом першого півріччя 2025 року працівники ГУ ДПС не залучалися до забезпечення виконання прийнятих у встановленому законом порядку рішень про застосування спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) до платників податків, у тому числі як невідкладних заходів із розв'язання кризових ситуацій, що загрожують національній безпеці України

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	розв'язання кризових ситуацій, що загрожують національній безпеці України	шляхом		
2.19.	Забезпечення організації та контролю за своєчасністю, достовірністю, повнотою нарахування та сплатою до бюджету акцизного податку	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року забезпечено контроль за своєчасністю, достовірністю, повнотою нарахування та сплатою до бюджету акцизного податку: не визнано як податкова звітність 149 декларацій акцизного податку
2.20.	Контроль за дотриманням законодавства при адмініструванні резидентів Дія Сіті - платників податку на особливих умовах	Управління оподаткування юридичних осіб	Протягом півріччя	Встановлено контроль за дотриманням законодавства при адмініструванні резидентів Дія Сіті - платників податку на особливих умовах. У звітному періоді згідно з даними ІКС «Податковий блок» подано 10 заяв про перехід на особливості оподаткування як резидента Дія Сіті та 2 про відмову

Розділ 3. Організація роботи щодо контролю за виробництвом та обігом спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального

3.1.	Організація функціонування системи електронного адміністрування реалізації пального та спирту етилового (СЕА РПСЕ)	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року камеральні перевірки щодо не реєстрації (несвоєчасної реєстрації) акцизних накладних/розрахунків коригування до акцизних накладних в Єдиному реєстрі акцизних накладних не проводились з урахуванням змін внесених до Кодексу Законами України від 17 березня 2020 року № 533-IX, від 30.03.2020 №540-IX та 13.05.2020 №591-IX
3.2.	Організація роботи з ліцензування діяльності суб'єктів господарювання з оптової торгівлі спиртом, оптової та роздрібної торгівлі алкогольними напоями, тютюновими виробами, рідин,	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року видано 14075 ліцензій на роздрібну торгівлю алкогольними напоями та тютюновими виробами, рідинами, що використовуються в електронних сигаретах: на роздрібну торгівлю алкогольними напоями- 7458; на роздрібну торгівлю тютюновими виробами-5714; на роздрібну торгівлю пивом -500;

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	що використовуються в електронних сигаретах, і палим та зберігання пального. Здійснення контролю за своєчасністю та повнотою сплати платежів суб'єктами господарювання за отримані ліцензії на роздрібну торгівлю алкогольними напоями, тютюновими виробами, рідинами, що в використовуються в електронних сигаретах та палим та зберігання пального			на роздрібну торгівлю сидром та перрі -366; на роздрібну торгівлю рідинами, що використовуються в електронних сигаретах-37; на роздрібну торгівлю палимим-456; на оптову торгівлю палимим без місць зберігання -160; на оптову торгівлю палимим за наявності місць зберігання -43; на зберігання пального видано -30; на зберігання пального (виключно для власних потреб споживання) видано - 2464
3.3.	Здійснення контролю за виробництвом та обігом спирту, пального, алкогольних напоїв і тютюнових виробів та забезпечення міжгалузевої координації у цій сфері	Управління за контролю піддакцизними товарами	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року взято участь у проведенні 1 атестації виробництва піддакцизної продукції. За результатами фактичних перевірок виявлено 301 факт порушень суб'єктами господарювання вимог чинного законодавства, з них 70 фактів проведення діяльності без наявності відповідних ліцензій
3.4.	Здійснення контролю на акцизних складах підприємств, що виробляють спирт, спиртовмісну продукцію, палине, горілку і лікеро-горілчані вироби, та податкових постах на підприємствах, які отримують спирт за нульовою ставкою акцизного податку	Управління за контролю піддакцизними товарами	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року уповноваженими представниками ГУ ДПС на контрольних постах підприємств-виробників спирту та акцизних складах підприємств, що отримують спирт за нульовою ставкою, здійснено контроль за дотриманням установленого порядку виробництва, зберігання, відпуску спирту, а також за цільовим використанням спирту
3.5.	Організація роботи,	Управління	Протягом	Протягом I півріччя 2025 року підприємствами

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	пов'язаної із замовленням марок акцизного податку, їх зберіганням, продажем, відбором зразків з метою проведення експертизи щодо автентичності, та здійснення контролю за наявністю цих марок на пляшках (упаковках) з алкогольними напоями і на пачках (упаковках) тютюнових виробів під час транспортування, зберігання і реалізації	контролю за підакцизними товарами	півріччя	виробниками та імпортерами алкогольних напоїв, тютюнових виробів і рідин, що використовуються в електронних сигаретах, замовлено марки акцизного податку на загальну суму акцизного податку 5,7 млн гривень
3.6.	Контроль за дотриманням суб'єктами господарювання, які провадять роздрібну торгівлю тютюновими виробами, тютюном, промисловими замінниками тютюну та рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, вимог законодавства щодо максимальних роздрібних цін на такі вироби, встановлених виробниками або імпортерами таких виробів	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Протягом першого півріччя 2025 року за результатами проведених фактичних перевірок суб'єктів господарювання, які провадять роздрібну торгівлю тютюновими виробами встановлено 10 фактів недотримання суб'єктами господарювання вимог законодавства щодо максимальних роздрібних цін на тютюнові вироби виробниками або імпортерами таких виробів
3.7.	Контроль за дотриманням суб'єктами господарювання, які провадять оптову або роздрібну торгівлю алкогольними напоями, вимог	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	За перше півріччя 2025 року за результатами фактичних перевірок суб'єктів господарювання, які провадять роздрібну торгівлю алкогольними напоями встановлено 8 фактів недотримання суб'єктами господарювання вимог законодавства щодо мінімальних оптово-відпускних або

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	законодавства щодо мінімальних оптово-відпускних або роздрібних цін на такі напої			роздрібних цін на алкогольні напої
3.8.	Здійснення заходів щодо запобігання та виявлення порушень вимог законодавства у сфері виробництва та обігу спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального; проведення роботи, пов'язаної з посиленням боротьби з незаконним виробництвом, переміщенням, обігом спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, пального та інших піддакцизних товарів (продукції)	Управління контролю за піддакцизними товарами	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року за результатами виявлених порушень вимог законодавства у сфері виробництва та обігу спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального, встановлених під час проведення фактичних перевірок, винесено 283 ІПР про застосування штрафних санкцій на суму 24,2 млн гривень
Розділ 4. Забезпечення взаємодії з органами державної влади та місцевого самоврядування, організація міжвідомчої взаємодії із суб'єктами інформаційних відносин. Забезпечення міжнародного співробітництва у податковій сфері				
4.1.	Взаємодія з державними органами та органами місцевого самоврядування із забезпечення надходжень до бюджету податку на доходи фізичних осіб та єдиного	Управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду здійснено ряд заходів щодо легалізації найманої праці, підвищення рівня виплати заробітної плати та детінізації відносин у сфері зайнятості населення. Зокрема, з спільно створеній робочій групі з питань недопущення випадків виплати заробітної плати без сплати

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	внеску			податків та зборів до бюджетів та нарахування заробітної плати у розмірах нижче законодавчо встановленого рівня.
4.2.	Взаємодія з органами державної виконавчої влади, правоохоронними органами з питань виявлення безхазайного майна та майна, що переходить у власність держави	Управління по роботі з податковим боргом	Протягом I півріччя	У звітному періоді з метою виявлення безхазайного майна до органів місцевого самоврядування (територіальних громад) направлено листи щодо надання наявної інформації про майно, що не має власника і яке перебуває на території територіальних громад, з метою взяття його на облік для подальшої реалізації. Крім цього, направлено запити щодо виявлення безхазайного майна та не витребуваних коштів на адресу: правоохоронних органів, органів ДВС, лісовим господарствам, виправним колоніям тощо. В ході проведеної наради при Київській облдержадміністрації вирішено питання про необхідність повідомлення головами територіальних громад інформації про незаконно засіяні земельні ділянки з метою їх відпрацювання на предмет виявлення безхазайних посівів сільськогосподарських культур
4.3.	Організація обміну інформацією з органами державної реєстрації, органами виконавчої влади місцевого самоврядування та іншими державними органами щодо забезпечення повноти обліку об'єктів оподаткування та об'єктів, які пов'язані з оподаткуванням	Управління податкових сервісів	Протягом I півріччя	Протягом I півріччя 2025 року забезпечено здійснення обміну інформацією із органами державної реєстрації, органами виконавчої влади місцевого самоврядування та іншими державними органами про об'єкти оподаткування, які реєструвалися ними. Отримана інформація не пізніше наступного дня після її отримання вносилася до Єдиного банку даних юридичних осіб або Реєстру самозайнятих осіб. Також забезпечено повноту обліку платників податків за неосновним місцем обліку, які мають об'єкти оподаткування та об'єкти, пов'язані з оподаткуванням. За звітний період за неосновним місцем обліку взято 38405 платників, з них юридичних осіб – 20553
4.4.	Обмін інформацією з органами державної реєстрації, органами виконавчої влади	ДП	Протягом I півріччя	Протягом I півріччя 2025 року забезпечено обмін інформацією з органами державної реєстрації, органами виконавчої влади місцевого самоврядування та іншими

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	місцевого самоврядування та іншими державними органами щодо забезпечення повноти обліку об'єктів оподаткування та об'єктів, які пов'язані з оподаткуванням			державними органами щодо забезпечення повноти обліку об'єктів оподаткування та об'єктів, які пов'язані з оподаткуванням в автоматизованому режимі
4.5.	Організація міжвідомчої взаємодії із суб'єктами інформаційних відносин щодо інформації про платників податків, об'єкти оподаткування та об'єкти, пов'язані з оподаткуванням	Управління податкових сервісів, управління інформаційних технологій	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду забезпечено обмін інформацією із органами місцевого самоврядування щодо стану розрахунків платників із бюджетом, сплати єдиного внеску, в частині надання звітності у розрізі платників податків – юридичних осіб, які сплачують податки на відповідні території, шляхом використання ІКС «Електронний кабінет»
4.6.	Координація бюджетного процесу за доходами в частині: підготовки інформаційно-аналітичних та презентаційних матеріалів для участі керівництва ГУ ДПС в апаратних та інших нарадах, що проводяться місцевими органами влади, з питань порядку денного та з представниками органів виконавчої влади	Управління економічного аналізу	Протягом півріччя	Для участі керівництва ГУ ДПС в апаратних та інших нарадах, що проводилися місцевими органами влади, та з представниками органів виконавчої влади готувалися інформаційно-аналітичні та презентаційні матеріали відповідно до порядку денного. Так, підготовлено 48 інформаційно-аналітичні та презентаційні матеріали для участі керівництва ГУ ДПС у засіданні колегії Київської обласної державної адміністрації, Київської обласної ради, територіальних громад Київщини протягом січня-червня 2025 року
4.7.	Складання звітності та інформування органів місцевого самоврядування щодо стану розрахунків платників із бюджетом, сплати єдиного внеску	Управління економічного аналізу	Протягом півріччя	Забезпечена електронна взаємодія ДПС та органів місцевого самоврядування через ІКС «Електронний кабінет» в частині надання звітності на запит органу місцевого самоврядування у розрізі платників податків – юридичних осіб, які сплачують податки на відповідні території

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
4.8.	Забезпечення інформаційної взаємодії ГУ ДПС та місцевих фінансових органів	Управління економічного аналізу, управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, управління за контролю підакцизними товарами, управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	У І півріччі 2025 року забезпечено здійснення актуалізації переліку фінансових органів, з якими погоджуються електронні висновки/електронні повідомлення, інформацію щодо внесення змін до довідників фінансових органів. Протягом звітного періоду узгоджено з фінансовими органами 5214 висновків щодо повернення/перекиду помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені по податкам та зборам на суму 85.33 млн гривень З метою погашення боргу щомісяця формувалися та направлялися до органів місцевого самоврядування переліки боржників для розміщення інформації в ЦНАП та на офіційних вебсайтах громад
4.9.	За дорученням керівництва забезпечення представлення інтересів ДПС у заходах міжнародного характеру	Управління організації роботи	Протягом півріччя	У звітному періоді заходи міжнародного характеру не проводилися
4.10.	Взаємодія з місцевими органами виконавчої влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування з питань мобілізаційної підготовки та мобілізації і одержання від них в установленому порядку законодавством інформації, документів і матеріалів, необхідних для	Управління інфраструктури та господарського забезпечення	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року з метою належного функціонування ГУ ДПС в особливий період, проведено роботу із бронювання військовозобов'язаних працівників ГУ ДПС для надання їм відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації та на воєнний час. На виконання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76 інформація про заброньованих працівників направлена до районних територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки за місцем роботи та за місцем перебування таких працівників на військовому обліку відповідно до їх

№ з/п	Зміст заходу виконання	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	виконання мобілізаційних завдань (замовлень)			військово-облікових документів
4.11.	Взаємодія з іншими структурними підрозділами територіального органу, уповноваженими підрозділами (уповноваженими особами) інших територіальних органів ДПС, уповноваженими підрозділами (уповноваженими особами) інших відповідних органів, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування, державним цільовим фондом, Національним агентством з питань запобігання корупції, іншими спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом півріччя	Упродовж першого півріччя 2025 року забезпечено належну взаємодію з Національним агентством з питань запобігання корупції (далі – Національне агентство), іншими спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції, зокрема налагоджено співпрацю з розгляду звернень, листів, ухвал суду, а також налагоджений зворотній зв'язок щодо прийнятих рішень по матеріалах відділу з питань запобігання та виявлення корупції (з 20.05.2025 другий відділ центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції)
Розділ 5. Впровадження електронних сервісів для суб'єктів господарювання				
5.1.	Забезпечення реєстрації та обліку платників податків	Управління податкових сервісів, управління інформаційних технологій, ДП, управління оподаткування юридичних осіб, управління	Протягом півріччя	Станом на 30.06.2025 на обліку в ГУ ДПС перебувало 223643 платників, з них 88087 юридичних та 135556 фізичних осіб. Протягом I півріччя 2025 року зареєстровано 11373 новостворених СГ, з них 1314 юридичних та 10059 фізичних осіб. У звітному періоді забезпечено здійснення щоденного моніторингу повноти та достовірності даних платників в інформаційній системі ДПС, своєчасності обробки відомостей, що надходять з Єдиного державного реєстру

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
		оподаткування фізичних осіб, управління правового забезпечення, управління податкового аудиту, управління контролю за піддакцизними товарами, управління роботі по податковим боргом, управління трансфертного ціноутворення		юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань. Станом на 30.06.2025 відповідно до даних Ліцензійного реєстру, на території Київської області перебувають на обліку 30 суб'єктів господарювання, основний вид діяльності яких виробництво піддакцизної продукції, 4029 суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність з роздрібного продажу піддакцизних товарів. Відповідно до даних Ліцензійного реєстру Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг на обліку в ГУ ДПС перебуває 58 платника акцизного податку з електричної енергії, виробленої з відновлювальних джерел енергії
5.2.	Забезпечення реєстрації фізичних осіб – платників податків, формування та ведення Державного реєстру фізичних осіб – платників податків	Управління податкових сервісів, ДПП	Протягом півріччя	У І півріччі 2025 року прийнято 2450 облікових карток ф. 1ДР, що подавалися фізичними особами для реєстрації у Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків (далі – ДРФО), та 1771 заяв ф. 5ДР, що подавалися фізичними особами для внесення змін до ДРФО, дані з яких внесено до автоматизованої системи ДРФО. Прийнято та зареєстровано 156 заяв від фізичних осіб на отримання відомостей з ДРФО про суми виплачених доходів та утриманих податків/джерела виплачених доходів та утриманих податків. Надано відомостей з Державного реєстру на 1592 запитів, що надійшли від державних та інших органів та 2955 запитів від структурних підрозділів ГУ ДПС щодо надання відомостей із Державного реєстру

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
5.3.	Забезпечення платників ПДВ реєстрації	Управління податкових сервісів, ДПП, управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	За I півріччя 2025 року опрацьовано 2120 реєстраційних заяв за ф. 1-ПДВ, за результатами розгляду яких відмовлено у включенні до реєстру платників ПДВ по 438 заявам, запропоновано надати нову реєстраційну заяву після виправлення невідповідностей по 531 заявам та по 1151 реєстраційним заявам прийнято позитивне рішення щодо реєстрації/перереєстрації платниками ПДВ. Направлено листів платникам з пропозицією надати нову заяву за ф. 1-ПДВ та/або відмові в реєстрації платником ПДВ по 79 СГД. Також, здійснено заходи щодо анулювання реєстрації платника ПДВ та забезпечено опрацювання 206 заяв за ф. 3-ПДВ, з них виключено з реєстру платників ПДВ по 75 заяві, запропоновано надати нову реєстраційну заяву по 85 заявам та по 46 заявам відмовлено у виключенні з реєстру платників ПДВ. На розгляд комісії з анулювання реєстрації ПДВ надано та опрацьовано 14 Рішень за ф.6-РПДВ щодо анулювання реєстрації платників ПДВ з відображенням інформації в Реєстрі платників ПДВ. Забезпечено внесення та анулювання реєстрації платника ПДВ за Рішенням контролюючого органу на підставі наданих іншими структурними підрозділами ГУ ДПС затверджених рішень за ф. 6-РПДВ по 787 СГД. Упродовж звітного періоду за результатами розгляду заяв, які відповідають вимогам п.181.1 ст.181 Кодексу (обов'язкова реєстрація), зареєстровано платниками ПДВ 233 платників; 822 СГ - по причині реєстрації відповідно до вимог, п.182.1 ст.182 Кодексу (добровільна реєстрація)
5.4.	Забезпечення платників акцизного податку з реалізації пального та спирту реєстрації	Управління податкових сервісів,	Протягом півріччя	У звітному періоді забезпечено повноту та достовірність реєстраційних даних реєстру платників акцизного податку з реалізації пального та спирту етилового. Проведено

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	етилового	ДП		моніторинг реєстру платників акцизного податку з реалізації пального та спирту етилового щодо дотримання вимог чинного законодавства та нормативних актів при реєстрації/анулюванні реєстрації платників акцизного податку з реалізації пального або спирту етилового та/або акцизних складів
5.5.	Організація та контроль за обліком рахунків платників податків	Управління податкових сервісів, ДП	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року забезпечено організацію та здійснено контроль за повнотою та достовірністю обліку рахунків платників податків, своєчасності надходження інформації про відкриття рахунків платників податків від фінансових установ
5.6.	Організація обліку платників єдиного внеску	Управління податкових сервісів, ДП, управління оподаткування фізичних осіб, управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	Станом на 30.06.2025 зареєстровано 327391 платників єдиного внеску, з них 86328 юридичних та 241063 фізичних осіб. Працівниками ГУ ДПС забезпечено здійснення контролю за повнотою та достовірністю облікових даних платників в реєстрі страхувальників, коригуванням та внесенням змін до облікових даних страхувальників в ІКС «Податковий блок». Направлено 14 листів до ДПС щодо внесення змін до облікових даних страхувальників в ІКС «Податковий блок»
5.7.	Забезпечення надання адміністративних послуг, координація та контроль за їх наданням	Управління податкових сервісів, ДП, управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, управління по	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року до ЦОП ГУ ДПС надійшло 79193 звернень щодо надання адміністративних послуг, з них, оброблено та надано 73805 адміністративних послуг, у тому числі: видача картки платника податків, внесення до паспорта громадянина України (у формі книжечки) даних про реєстраційний номер облікової картки платника податків з ДРФО – 47643; внесення до паспорта громадянина України (у формі книжечки) відмітки про наявність права здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта – 91;

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
		роботі з податковим боргом, управління контролю за підаказними товарами		видача відомостей з ДРФО про суми випланих доходів та утриманих податків/джерела випланих доходів та утриманих податків – 8189; реєстрація реєстратора розрахункових операцій – 2578; реєстрація програмного реєстратора розрахункових операцій – 7811; реєстрація книг обліку розрахункових операцій – 3432; реєстрація розрахункових книжок – 1361; реєстрація платників податку на додану вартість – 1152; надання витягу з реєстру платників податку на додану вартість – 1548; надано відмов – 5388. Крім того, у звітному періоді фізичним особам-підприємцям надано 38652 адміністративних послуг, у т. ч.: видача довідки про подану податкову декларацію про майновий стан та доходи – 72; видача довідки про сплату податкових зобов'язань платником податку – резидентом, який виїжджає за кордон на постійне місце проживання, та про відсутність податкових зобов'язань – не видавались; видача довідки про доходи – 89; підтвердження статусу податкового резидента України – 414; реєстрація платника єдиного податку – 9337; надання витягу з реєстру платників єдиного податку – 18331; видача довідки про сплачений нерезидентом в Україні податок на прибуток (доходи) – 6. Також протягом I півріччя 2025 року надано адміністративних послуг щодо видачі, анулювання, переоформлення ліцензій на право роздрібної та оптової торгівлі алкогольними напоями, тютюновими виробами, роздрібної та оптової торгівлі паливом, зберігання пального

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				та оформлення їх дублікатів, видачі довідок про внесення місця зберігання до Єдиного реєстру місць зберігання, а саме на: - роздрібну торгівлю алкогольними напоями – 7458; тютюновими виробами-5714; - роздрібну торгівлю пивом -500; - роздрібну торгівлю сидром -366; - роздрібну торгівлю рідинами що використовуються в електронних сигаретах -37; - роздрібну торгівлю пальним -456; - зберігання пального – 30; - зберігання пального (виключно для потреб власного споживання чи промислової переробки) – 2464; - оптова торгівля пальним без місць зберігання – 160; - оптова торгівля пальним за наявності місць зберігання - 43; З метою організації та контролю за наданням адміністративних послуг, постійно здійснювався аналіз інформації отриманої від ДПШ щодо наданих адміністративних послуг. До ДПС направлялась зведена інформація щодо наданих адміністративних послуг. З метою забезпечення надання адміністративних послуг забезпечено надання для розміщення на субсайті ГУ ДПС у Київській області матеріалів щодо адміністративних послуг, а саме: - інформаційних карток адміністративних послуг; - зразків відповідних документів та інформації в обсязі, достатньому для отримання адміністративної послуги без сторонньої допомоги; - інформації про суб'єктів господарювання яким видано ліцензії на право роздрібної, оптової торгівлі алкогольними напоями, тютюновими виробами, пальним та зберігання пального;

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				бюджетні рахунки для сплати за ліцензії. Зазначена інформація також розміщена у місцях прийому осіб, які звертаються за отриманням адміністративних послуг. Проведено аналіз пропозицій та зауважень суб'єктів звернень щодо якості надання адміністративних послуг
5.8.	Організація робіт із приймання і комп'ютерної обробки податкової та іншої звітності, приймання податкової, фінансової та іншої звітності платників засобами комунікацій	Управління податкових сервісів, ДП, управління інформаційних технологій	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року забезпечено здійснення координації роботи структурних підрозділів ГУ ДПС з питань організації роботи з приймання та обробки податкової звітності та звітності з єдиного внеску. Також здійснений контроль за дотриманням законодавства під час приймання та обробки податкової звітності та звітності з єдиного внеску. Надавалися методичні рекомендації та технічна допомога структурним підрозділам щодо обробки податкової звітності та звітності з єдиного внеску та зауваження щодо роботи програмного забезпечення з обробки такої звітності. Також надані консультації та технічна допомога платникам податків стосовно подання податкової звітності та звітності з єдиного внеску в електронному вигляді засобами телекомунікаційного зв'язку
5.9.	Забезпечення ведення реєстру страхувальників	Управління податкових сервісів, управління оподаткування фізичних осіб, ДП	Протягом півріччя	У звітному періоді забезпечено здійснення контролю за повнотою та достовірністю облікових даних платників в реєстрі страхувальників, коригуванням та внесенням змін до облікових даних страхувальників в ІКС «Податковий блок». Надавалася методологічна та практична допомога структурним підрозділам ГУ ДПС стосовно коригування облікових даних страхувальників в ІКС «Податковий блок»
5.10.	Забезпечення формування та ведення Реєстру отримувачів бюджетної дотації	Управління податкових сервісів, управління оподаткування	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року заяви про внесення сільськогосподарського виробника до Реєстру отримувачів бюджетної дотації, за результатами розгляду заяви про виключення сільськогосподарського виробника з Реєстру отримувачів бюджетної дотації протягом вказаного періоду

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
		юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб управління податкового аудиту, ДПІ		не надходили. Протягом I півріччя 2025 року на розгляд комісії з прийняття рішень про виключення сільськогосподарського виробника з Реєстру отримувачів бюджетної дотації не приймалися
5.11.	Забезпечення сервісного обслуговування платників та діяльності Центрів обслуговування платників	Управління податкових сервісів, ДПІ, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року забезпечено здійснення координації роботи структурних підрозділів ГУ ДПС з питань організації роботи ЦОП, зокрема з формування та забезпечення затвердження графіків роботи фахівців у ЦОП. Графіки роботи прийому суб'єктів звернень до ГУ ДПС у Київській області з питань надання адміністративних послуг щомісяця розроблялися та затверджувалися відповідними наказами ГУ ДПС (останній від 29.05.2025 № 486). У звітному періоді затверджені інформаційні та технологічні картки адміністративних послуг (накази від 20.12.2024 № 889, від 11.10.2024 № 631)
5.12.	Організація функціонування системи електронного адміністрування податку на додану вартість	Управління податкових сервісів, управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	У звітному періоді повідомлень від платників податків щодо несвоєчасного відкриття/закриття рахунків в системі електронного адміністрування податку на додану вартість не надходило. На виконання приписів ст. 200 ¹ Кодексу здійснений контроль за рахунками в системі електронного адміністрування з метою недопущення відсутності коштів та своєчасного підтвердження задекларованих сум ПДВ
5.13.	Забезпечення реєстрації та обліку реєстраторів розрахункових операцій, програмних реєстраторів розрахункових операцій, книг обліку розрахункових операцій,	Управління податкових сервісів, ДПІ	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року направлено 6 листів щодо реєстрації, скасування та обліку реєстраторів розрахункових операцій, та книг обліку розрахункових операцій. Складено та затверджено 899 рішень щодо скасування реєстрації РРО, 225 рішень щодо скасування КОРО та направлено до ДПІ для внесення до ІКС «Податковий блок».

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	розрахункових книжок			Протягом I півріччя 2025 року зареєстровано: РРО – 2578, ПРРО – 7811, КОРО-34732 та РК – 1361. За вказаний період взято участь в інформаційно – роз'яснювальних заходах, результати яких розміщені на ресурсах ДПС та медіа: у виїзних семінарах у форматі «запитання – відповідь» для підприємців, які здійснюють діяльність на ринку «Столичний», темою семінару було ефективне впровадження РРО/ПРРО: ключові аспекти для бізнесу; на платформі Центру підтримки підприємців Дія Бізнес у м. Буча у форматі семінару з підприємцями за темою: застосування ПРРО, порядок їх реєстрації та використання; у семінарах у форматі «ZOOM», головними темами яких були ефективне використання РРО/ПРРО: ключові аспекти для бізнесу, інформація щодо застосування ПРРО, порядок їх реєстрації та використання. Також у I півріччі 2025 року щоденно в телефонному режимі надавались платникам консультації щодо застосування РРО/ПРРО та допомога при вирішенні проблемних питань під час реєстрації платниками РРО/ПРРО.
5.14.	Формування та ведення Єдиного банку даних про платників податків – юридичних осіб та інших реєстрів, ведення яких покладено законодавством на ДПС	Управління інформаційних технологій, відділ реєстрації користувачів	Протягом півріччя	З метою формування та ведення Єдиного банку даних про платників податків – юридичних осіб та інших реєстрів, ведення яких покладено законодавством на ДПС, проводилася наступна робота: здійснення щоденного адміністрування баз даних ГУ ДПС; здійснення у щоденному режимі реплікації з баз даних ДПС до баз даних ГУ ДПС; здійснення протягом звітного періоду у щоденному режимі наповнення баз даних ГУ ДПС інформацією УДК (файли @b*, @e*, ft000*, ft100*, ev0*); формування у щоденному режимі баз даних ІС

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
5.15.	Забезпечення надання електронних довірчих послуг	Відділ реєстрації користувачів	Протягом півріччя	«Галузь». Кваліфікованим надавачем надано електронних довірчих послуг ДПС за звітний період 5367 користувачам Протягом звітного періоду надано кваліфікованих електронних довірчих послуг ДПС, а саме: згенеровано 5367 особистих ключів підписувачів та сформовано 10734 кваліфікованих сертифікатів електронного підпису чи печатки; змінено статус кваліфікованих сертифікатів 611 користувачам; надано 11956 консультації щодо надання кваліфікованих електронних довірчих послуг та застосування електронного підпису чи печатки, користування програмними засобами «ПТ Користувач ЦСК-1», повторного дистанційного формування сертифікатів за електронним запитом, завантаження кваліфікованих сертифікатів відкритих ключів та інших питань, в т. ч. в телефонному режимі У першому півріччі проведено аналіз юридичних осіб на предмет наявності правових підстав для звернення до суду та готуються матеріали
5.16	Забезпечення ведення реєстру керівників платників податків-боржників	Управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	
Розділ 6. Організація роботи з платниками податків, громадськістю та медіа				
6.1.	Організація діяльності комплаєнс-менеджера під час консультування платника податків із високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства	Управління оподаткування юридичних осіб, Управління оподаткування фізичних осіб, управління економічного аналізу, структурні	Протягом півріччя	У рамках реалізації експериментального проекту «Територія високого рівня податкової довіри» в Київській області було залучено 34 комплаєнс менеджерів, які забезпечили ефективну комунікацію між платником і Державною податковою службою. Комплаєнс-менеджери на постійній основі (щотижня) проходять навчання та підвищують рівень своєї кваліфікації. За період січень-червень 2025 року оброблено 5140 запитів, з яких 4122 стосувались комплаєнс-питань, а 1018 безпосередньо платників податків. Запроваджений підхід

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
		підрозділи		сприяв формуванню культури доброчесності серед суб'єктів господарювання, збільшено надходження до зведеного бюджету та отриманню високої оцінки ефективності від платників. У першому півріччі 2025 року отримано 198 позитивних оцінок від платників, які включені до переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства з якими комунікували комплаєнс менеджери. Результати підтверджують доцільність подальшого вдосконалення системи комплаєнс-менеджменту для зміцнення податкової дисципліни та довіри.
6.2.	Забезпечення співпраці та комунікацій з громадськістю та бізнес-спільнотою, в тому числі: координація діяльності Громадської ради при ГУ ДПС (далі – Громадська рада), організація проведення засідань Громадської ради та її робочих органів	Відділ інформаційної взаємодії, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Протягом звітнього періоду з метою забезпечення співпраці та комунікацій з громадськістю та бізнес-спільнотою проведено 247 заходів з громадськістю, представниками інститутів громадянського суспільства та бізнесу. Також, працівники ГУ ДПС прийняли участь у спільних нарадах з органами місцевого самоврядування, зустрічах з представником Ради бізнес-омбудсмена. У звітньому періоді засідання Громадської ради не проводилось
6.3.	Організація роз'яснювальної роботи у ЗМІ щодо практики застосування законодавства з питань, що належать до компетенції ДПС	Відділ інформаційної взаємодії, структурні підрозділи	Протягом півріччя	У звітньому періоді передано на розміщення у ЗМІ 386 інформаційних матеріалів щодо практики застосування законодавства з питань, що належать до компетенції ДПС
6.4.	Участь у забезпеченні єдиної інформаційної політики ДПС та її територіальних органів	Відділ інформаційної взаємодії, структурні підрозділи	Протягом півріччя	За звітний період, в рамках єдиної інформаційної політики ДПС та її територіальних органів, забезпечено проведення інформаційної кампанії: декларування громадянами доходів, отриманих у 2025 році

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
6.5.	Забезпечення інформування громадян про реалізацію податкової політики та політики у сфері адміністрування єдиного внеску через мережу Інтернет	Відділ інформаційної взаємодії, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду для інформування громадян про реалізацію податкової політики та політики у сфері адміністрування єдиного внеску через мережу Інтернет розміщено 2125 інформаційних матеріалів
6.6.	Інформування суспільства про показники роботи, напрямки та підсумки діяльності ГУ ДПС	Відділ інформаційної взаємодії, структурні підрозділи	Протягом півріччя	3 метою інформування суспільства про показники роботи, напрямки та підсумки діяльності ГУ ДПС за звітний період підготовлено та розміщено на субсайті ГУ ДПС у Київській області
6.7.	Організація особистого прийому громадян керівництвом ГУ ДПС, посадовими особами структурних підрозділів ГУ ДПС	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року проведено десять особистих прийомів. Під час особистих прийомів громадянам надані роз'яснення, платниками залишені письмові звернення, які були розглянуті кваліфіковано та об'єктивно, відповіді на звернення надано без порушень термінів
6.8.	Забезпечення доступу до публічної інформації	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	За звітний період надійшло 175 запитів на отримання публічної інформації. Запити своєчасно зареєстровано та поставлено на автоматизований контроль. 3 метою контролю своєчасності розгляду запитів на отримання публічної інформації до структурних підрозділів направлялися щотижневі нагадування. Всі відповіді надано в установленний термін
6.9.	Організація розгляду звернень громадян, запитів на отримання публічної інформації, контроль за їх виконанням та опрацювання вихідних документів	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	У I півріччі 2025 року до ГУ ДПС надійшло 985 електронних та письмових звернень громадян. Всі звернення своєчасно зареєстровано та поставлено на автоматизований контроль. Вказані звернення розглянуті кваліфіковано та об'єктивно, відповіді на них надані без порушень термінів. 3 метою контролю своєчасності розгляду звернень громадян та запитів на отримання публічної інформації до

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				структурних підрозділів направлялися щотижневі нагадування
6.10.	Забезпечення розгляду запитів і звернень народних депутатів України та підготовка відповідей на них	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Протягом звітнього періоду до ГУ ДПС надійшло 3 звернення від народних депутатів України, відповіді на які надані в установленний термін
Розділ 7. Координація роботи з питань основної діяльності, здійснення контролю за виконанням контрольних завдань та перевірочок з окремих питань				
7.1.	Розробка та формування на підставі пропозицій структурних підрозділів ГУ ДПС проєктів планів роботи ГУ ДПС на друге півріччя 2025 року, забезпечення їх опрацювання з ДПС, надання на затвердження Голові у встановленому порядку та доведення до виконавців	Управління організації роботи, структурні підрозділи	До 05.06.2025	На підставі інформації, отриманої від структурних підрозділів ГУ ДПС, складені плани роботи ГУ ДПС на друге півріччя 2025 року, які направлені на затвердження керівнику ДПС відповідно до вимог наказу ДПС від 29.08.2019 № 40 «Про затвердження Порядку поточного планування діяльності ДПС та Примірною порядку поточного планування діяльності територіальних органів ДПС» (зі змінами) (лист від 28.05.2025 № 4719/8/10-36-01-01)
7.2.	Опрацювання інформації структурних підрозділів ГУ ДПС щодо виконання заходів, підготовка звіту про виконання плану роботи ГУ ДПС на друге півріччя 2024 року, та 2024 рік подання його на підпис начальника ГУ ДПС та направлення до ДПС у встановленому порядку	Управління організації роботи, структурні підрозділи	До 31.01.2025	Узагальнено інформацію отриману від структурних підрозділів ГУ ДПС про виконання планів роботи ГУ ДПС на друге півріччя 2024 року та 2024 рік. Складено звіт про виконання плану роботи ГУ ДПС, який направлено в установленому порядку до ДПС (лист від 30.01.2025 № 848/8/10-36-01-01)
7.3.	Підготовка проєктів наказів	Управління організації роботи	Протягом півріччя	У звітньому періоді, відповідно до вимог п. 3.6 третього розділу Порядку підготовки та погодження розподілу

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	щодо розподілу обов'язків між керівництвом ГУ ДПС та направлення на погодження до ДПС у встановленому порядку			обов'язків між керівним складом територіальних органів ДПС, затвердженого наказом ДПС від 14.12.2020 № 717 у редакції наказу ДПС від 19.05.2021 № 529, у зв'язку зі змінами в Організаційній структурі ГУ ДПС підготовлено та видано наказ ГУ ДПС від 21.04.2025 №330 «Про розподіл обов'язків між керівництвом Головного управління ДПС у Київській області»; від 05.05.2025 №383 «Про розподіл обов'язків між керівництвом Головного управління ДПС у Київській області»; від 06.05.2025 №384 «Про внесення змін до наказу ГУ ДПС у Київській області від 05.05.2025 №383»; від 27.05.2025 №470 «Про внесення змін до наказу ГУ ДПС у Київській області від 05.05.2025 №383»; від 24.06.2025 №617 «Про внесення змін до наказу ГУ ДПС у Київській області від 05.05.2025 №383», який направлено до ДПС (останній лист ГУ ДПС від 24.06.2025 №5579/8/10-36-01-01)
7.4	Розробка змін до організаційної структури ГУ ДПС та надання їх на затвердження Голові ДПС у встановленому порядку, підготовка відповідних наказів щодо введення їх у дію	Управління організації роботи	Протягом півріччя	У звітному періоді, з метою ефективного виконання структурними підрозділами ГУ ДПС своїх функціональних обов'язків, оптимізації затверджені структури розроблені та надані на затвердження Голові ДПС 1 зміни до Організаційної структури ГУ ДПС (лист від 25.04.2025 № 3641/8/10-36-01-01), які затверджені Головою ДПС (зміни затверджені 12.05.2025) та введені в дію відповідними наказами ГУ ДПС (останній наказ від 26.05.2025 № 467)
7.5.	Організація проведення апаратних нарад ГУ ДПС, заслуховувань за участю керівництва ГУ ДПС. Підготовка відповідних інформаційно-аналітичних матеріалів	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	У звітному періоді розроблені та доведені до відома керівників структурних підрозділів 10 Порядків денних проведення апаратної наради ГУ ДПС (останній від 13.06.2025 № 670/10-36-01-01); проведено 10 апаратних нарад ГУ ДПС, на яких розглянуто 178 нагальних питань; складено та зареєстровано 10 протоколів апаратних нарад (останній від 18.06.2025 № 10-п), якими надано 150 протокольних доручень. Апаратні наради проводяться в штатному порядку.

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
7.6.	Здійснення моніторингу та контролю за виконанням структурними підрозділами ГУ ДПС завдань, визначених законами України, постановами Верховної Ради України, указами Президента України, актами і дорученнями Президента України, актами Кабінету Міністрів України та дорученнями Прем'єр-міністра України та інших вищих посадових осіб, листами Офісу Президента України, Голови Верховної Ради України і його заступників, запитами та зверненнями народних депутатів України, кореспонденцією Верховної Ради України, дорученнями Міністра фінансів України та іншими дорученнями керівництва Міністерства фінансів України, виконанням управлінських рішень, прийнятих за результатами розгляду іншої вхідної кореспонденції, зокрема звернень, що надійшли до ГУ ДПС від державної установи	Управління організації роботи	Протягом півріччя	Перелік питань до Порядку денного визначається керівником ГУ ДПС відповідно до наявних актуальних для розгляду питань Протягом I півріччя 2025 року на виконання вимог п.4.1.1. розділу 4 Положення про здійснення системного автоматизованого контролю за виконанням контрольних доручень та моніторингу за станом виконання управлінських рішень у Головному управлінні ДПС у Київській області, затвердженого наказом ГУ ДПС від 04.03.2021 № 346 (зі змінами) взято на контроль 5304 контрольних доручень, в т. ч. розрізі картотек: - адміністративні послуги – 14; - Верховна Рада України, народні депутати України та депутати місцевих рад – 20; - галузева кореспонденція – 1681; - доручення керівника ГУ ДПС -221; - доручення керівника до доповідної записки –61; - індивідуальні податкові консультації –62; - накази з основної діяльності – 168; - органи державної влади та місцевого самоврядування, колегіальні органи – 765; - протоколи апаратних нарад ГУ ДПС – 150; - розпорядження з основної діяльності –13; - територіальні органи ДПС –5; - центральный апарат ДПС – 2139 та інші. З метою вчасного виконання структурними підрозділами ГУ ДПС контрольних доручень органів вищого рівня та власних рішень, які зареєстровані в АІС «Управління документами» щотижнево надавалися переліки контрольних доручень, терміни яких настануть (минули)

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	«Урядовий контактний центр», та визначених розпорядчими документами ДПС та дорученнями Голови ДПС, листами-дорученнями Голови ДПС, рішеннями (протоколами) Колегії ДПС, протоколами дорученнями керівництва ДПС, дорученнями керівництва ДПС до інших документів, власними рішеннями (розпорядчими документами ГУ ДПС, дорученнями керівництва ГУ ДПС, протоколами апаратних нарад ГУ ДПС та нарад під головуванням керівництва ГУ ДПС), забезпечення якісного та своєчасного розгляду інформації, що надійшла на сервіс «Пульс»			
7.7.	Здійснення системної оцінки рівня виконавської дисципліни у структурних підрозділах ГУ ДПС з виконання контрольних завдань (за дорученням керівництва ГУ ДПС)	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Щомісяця	У звітному періоді на виконання п. 2 наказу ГУ ДПС від 04.03.2021 №347 «Про затвердження Порядку здійснення системної оцінки рівня виконавської дисципліни у структурних підрозділах Головного управління ДПС у Київській області при виконанні контрольних завдань, визначених дорученнями органів вищого рівня та власними рішеннями» (із змінами), керівництву ГУ ДПС у Київській області надано 6 доповідних записок «Про результати оцінки рівня виконавської дисципліни» та 5 Доручень до доповідних записок щодо здійснення оцінки рівня виконавської дисципліни у структурних підрозділах ГУ ДПС у Київській області щодо виконання контрольних завдань,

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
7.8.	Забезпечення діяльності комісії з розгляду дисциплінарних справ ГУ ДПС	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	останнє від 19.06.2025 № 43-д (01) для прийняття управлінських рішень У звітному періоді за дорученням голів Дисциплінарної комісії з розгляду дисциплінарних справ ГУ ДПС (далі - Дисциплінарна комісія) організовано проведення 127 засідань Дисциплінарних комісій. З метою організаційного забезпечення засідань Дисциплінарної комісії підготовлено 80 порядки денні, 127 протоколів та сформовано 43 дисциплінарних справ. Так, за звітний період Дисциплінарною комісією розглянуто 43 дисциплінарних справ
7.9.	Організація та здійснення внутрішнього контролю в ГУ ДПС	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду здійснено збір та узагальнення результатів оцінки ідентифікованих ризиків, що мають несприятливий вплив на виконання завдань та функцій структурними підрозділами ГУ ДПС. Проведено моніторинг впливу на ідентифіковані ризики ГУ ДПС за I квартал 2025 року та узагальнено його результати. Висновки щодо проведеного аналізу надано в.о. начальника ГУ ДПС доповідною запискою від 14.04.2025 року № 450/10-36-01-03. Доповідною запискою від 18.02.2025 № 233/10-36-01-03 керівництву ГУ ДПС надано Зведений перелік (реєстр) ідентифікованих ризиків для прийняття ним рішення щодо визначення пріоритетних заходів контролю ідентифікованих ризиків та включення до Плану з реалізації заходів контролю у ГУ ДПС на 2025 рік. За результатом перегляду ідентифікованих ризиків сформовано та надано переглянутий та доповнений Зведений перелік (реєстр) ідентифікованих ризиків на 2025 рік, які мають несприятливий вплив на виконання функцій у ГУ ДПС. У відповідності до Основних засад здійснення внутрішнього контролю розпорядниками бюджетних коштів,

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 грудня 2018 № 1062 та Порядку організації та здійснення внутрішнього контролю в ГУ ДПС, затвердженого наказом ГУ ДПС від 10.03.2021 №357 (зі змінами), структурними підрозділами ГУ ДПС шокварталу проведено моніторинг ідентифікованих ризиків, а інформація щодо їх результатів надавалась до управління організації роботи
7.10.	Розгляд та участь у розгляді звернень (скарг, заяв, пропозицій), у т. ч. повторних, громадян, суб'єктів господарювання, органів державної влади, народних депутатів України та інших, по суті порушених питань, у т. ч. правомірності дій посадових осіб ГУ ДПС, надання відповідей на них, підготовка (за необхідністю) висновків, пропозицій тощо	Структурні підрозділи	Протягом півріччя	У звітному періоді забезпечено своєчасний розгляд звернень (скарг, заяв, пропозицій) у т.ч. повторних, громадян, суб'єктів господарювання, органів державної влади, народних депутатів України та інших
7.11.	Загальна координація, організація роботи та взаємодія структурних підрозділів ГУ ДПС щодо здійснення перевірок (ревізій, аудитів тощо), які проводяться Рахунковою палатою та її територіальними управліннями по м. Києву, областях, Автономній Республіці Крим та м. Севастополі, Державною аудиторською службою України та її територіальними	Структурні підрозділи	Протягом півріччя	У I півріччі 2025 року здійснено координацію, організацію роботи та взаємодію під час проведення Рахунковою палатою аудиту ефективності виконання повноважень державними органами в частині забезпечення контролю своєчасності, повноти нарахування та сплати податків та інших надходжень до державного бюджету суб'єктами господарювання у сфері лісового господарства, відповідно до доручення на виконання заходу державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту)

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	органами, Міністром та іншими органами, уповноваженими відповідно до законодавства на проведення перевірок			
Розділ 8. Організація правової роботи				
8.1.	Надання консультацій з питань податкового законодавства, законодавства з питань сплати єдиного внеску та іншого законодавства, в тому числі: направлення до ДПС індивідуальних податкових консультацій, для розгляду питань про внесення відомостей про такі консультації до єдиного реєстру індивідуальних податкових консультацій	Управління правового забезпечення, управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року консультації з питань податкового законодавства, законодавства з питань сплати єдиного внеску та іншого законодавства не надавались
8.2.	Забезпечення дотримання законності діяльності ГУ ДПС	Управління правового забезпечення	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду проведено 37 засідань комісії з питань супроводження судових справ, а також проведено відповідні заходи для забезпечення законності діяльності ГУ ДПС, а саме: взято участь у роботі комісії з розгляду заперечень платників податків на акти перевірок, комісії з питань супроводження справ у судах, участь у судових засіданнях, оскарження судових рішень, прийнятих на користь платників податків, тощо
8.3.	Забезпечення перевірки на відповідність чинному законодавству проєктів:	Управління правового забезпечення	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року забезпечено перевірку на відповідність чинному законодавству проєктів: організаційно-розпорядчих документів; договорів;

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	організаційно-розпорядчих документів; договорів, контрактів; податкових консультацій; листів та інших матеріалів з питань оподаткування, адміністрування єдиного внеску			контрактів; податкових консультацій; листів та інших матеріалів з питань оподаткування, адміністрування єдиного внеску
8.4.	Забезпечення представництва в установленому порядку інтересів ДПС, ГУ ДПС, їх посадових осіб у судах та інших органах під час розгляду спорів	Управління правового забезпечення, управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	У I півріччі 2025 року працівниками ГУ ДПС взяли участь у 937 судових засіданнях. У судах всіх інстанцій на розгляді знаходилось 5394 справ на суму 12,7 млн грн, з них на користь платників податків 566 справи на суму 2136,4 млн грн, на користь ДПС 191 справа на суму 3535,0 млн гривень
Розділ 9. Організація роботи з персоналом. Запобігання та виявлення корупції				
9.1.	Забезпечення участі у заходах щодо підвищення рівня професійної компетентності працівників структурних підрозділів ГУ ДПС	Управління персоналу, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року організовано навчання працівників ГУ ДПС відповідно до індивідуальних програм професійного розвитку державних службовців, які займають посади державної служби «Б» та «В». Крім того, відповідно до Тематичного плану проведення внутрішніх навчань державних службовців на 2025 рік, затвердженого начальником ГУ ДПС 08.01.2025 проведено 8 внутрішніх навчань підвищення рівня професійної компетентності працівників, у яких прийняли участь 490 співробітників ГУ ДПС
9.2.	Здійснення заходів щодо призначення на посади державної служби категорій «Б» і «В» в ГУ ДПС відповідно	Управління персоналу	Протягом півріччя	У I півріччі 2025 року враховуючі вимоги ст. 10 Закону України від 12 грудня 2015 року № 389 – VII «Про правовий режим воєнного стану» (із змінами) вжито необхідні організаційні заходи щодо здійснення добору кадрів та

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	до законодавства в умовах воєнного стану			призначено в ГУ ДПС 61 працівник категорій «Б» і «В»
9.3.	Організації роботи і здійснення заходів щодо підвищення кваліфікації посадових осіб ГУ ДПС шляхом проведення навчання за професійними програмами, за програмами тематичних постійно діючих та короткострокових семінарів	Управління персоналу	Протягом півріччя	У I півріччі 2025 року до навчання підвищення кваліфікації за спеціальними професійними (сертифікованими) та спеціальними короткостроковими (сертифікованими) програмами з підвищення кваліфікації було залучено 354 працівників ГУ ДПС
9.4.	Забезпечення участі у формуванні пропозицій до державного замовлення на підготовку та підвищення кваліфікації фахівців у сфері державної податкової справи у встановленому порядку	Управління персоналу	Протягом півріччя	У I півріччі 2025 року забезпечено участь у формуванні пропозицій до державного замовлення на підготовку та підвищення кваліфікації фахівців у сфері державної податкової справи та формування Переліку пріоритетних напрямків підвищення кваліфікації державних службовців за загальними професійними та короткостроковими програмами на 2025 рік в кількості 157 осіб за спеціальними професійними програмами та 177 осіб за спеціальними короткостроковими програмами
9.5.	Організація здійснення заходів з мобілізаційної підготовки та мобілізації і контроль за їх здійсненням у ГУ ДПС	Управління персоналу	Протягом півріччя	У звітному періоді забезпечено здійснення військового обліку відповідно до вимог чинного законодавства. При прийомі на роботу у військовозобов'язаних працівників перевірені військово-облікові документи, до відповідних РТЦК та СП надіслано повідомлення про зміну облікових даних, проведено звірку військово-облікових документів з працівниками та РТЦК та СП
9.6.	Забезпечення в межах повноважень, передбачених законом, здійснення заходів щодо запобігання та виявлення корупції і контроль за	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом півріччя	

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	дотриманням вимог антикорупційного законодавства в територіальних органах, в частині:			
9.6.1.	розгляду повідомлень про порушення вимог Закону України від 14 жовтня 2014 року №1700-VII «Про запобігання корупції» (зі змінами) (далі –Закон) в ГУ ДПС	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом півріччя	У першому півріччі 2025 року розглянуто 32 повідомлення (звернень, інформації) про ймовірні факти порушень Закону України «Про запобігання корупції», за результатами розгляду, за порушення вимог антикорупційного законодавства працівника ГУ ДПС притягнуто до дисциплінарної відповідальності у вигляді догани (відомості стосовно цього внесено до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення), за порушення спеціального законодавства стосовно працівників ГУ ДПС ініційовано порушення дисциплінарних проваджень
9.6.2.	надання структурним територіального органу, а також окремим працівникам методичної та консультативної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом півріччя	Упродовж першого півріччя 2025 року відділом з питань запобігання та виявлення корупції організовано та проведено 45 організаційно-роз'яснювальних заходів; проведено 230 заходів з надання методичної та консультативної допомоги окремим працівникам і структурним підрозділам ГУ ДПС, у тому числі в заповненні декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування
9.6.3.	здійснення заходів з виявлення конфлікту інтересів, сприяння його врегулюванню, інформування керівника територіального органу та Національного агентства з питань запобігання корупції про виявлення конфлікту інтересів та заходи, вжиті для	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом півріччя	Протягом першого півріччя 2025 року працівниками відділу з питань запобігання та виявлення корупції при здійсненні контролю за дотриманням вимог законодавства щодо врегулювання конфлікту інтересів, опрацьовано 33 повідомлення працівників ГУ ДПС. За кожним повідомленням застосовано заходи зовнішнього врегулювання конфлікту інтересів. За результатами проведених перевірок заходів (перевірки) щодо можливого порушення вимог законодавства щодо врегулювання конфлікту інтересів працівником ГУ ДПС

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	його врегулювання			проінформовано Національне агентство з питань запобігання та виявлення корупції (відповідний лист) та проінформовано начальника ГУ ДПС (відповідна доповідна записка)
9.6.4.	перевірки факту подання працівниками територіального органу, які працюють (працювали або входять чи входили до складу утвореної у територіальному органі конкурсної комісії) декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, відповідно до законодавства в умовах воєнного стану	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом півріччя	У звітному періоді вжито заходів щодо проведення перевірок факту подання працівниками ГУ ДПС, які працюють (працювали) декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, відповідно до законодавства в умовах воєнного стану
9.6.5.	повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про випадки неподання чи несвоєчасного подання декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, працівниками територіального органу та іншими особами, які зобов'язані подавати або у яких виник обов'язок подати такі декларації, відповідно до законодавства в умовах воєнного стану	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом півріччя	У I півріччі 2025 року до Національного агентства з питань запобігання корупції направлено 14 повідомлень за встановленими фактами неподання або несвоєчасного подання електронних декларацій (з врахуванням осіб які припинили діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави в органах ДПС)

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
9.7.	Забезпечення контролю за виконанням Правил етичної поведінки посадовими особами ГУ ДПС	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом півріччя	3 працівниками ГУ ДПС проведені навчання щодо дотримання норм етичної поведінки під час проведення контролю – перевіркою роботи та під час спілкування з платниками податків. У першому півріччі 2025 року під керівництвом начальника ГУ ДПС за участі начальника відділу з питань запобігання та виявлення корупції, заступників начальника ГУ ДПС та керівників структурних підрозділів проведено нараду з питань дотримання посадовими особами ГУ ДПС антикорупційного законодавства та правил етичної поведінки. З метою недопущення порушення Правил етичної поведінки державного службовця під час виконання своїх посадових обов'язків, так і в позаробочий час у першому півріччі 2025 року організовано вивчення працівниками ГУ ДПС Правил етичної поведінки в органах ДПС, затверджених наказом ДПС від 02.09.2019 № 52 (із змінами) Упродовж першого півріччя 2025 року проведено (взято участь у проведенні) 42 перевірок заходів (перевірки, службові розслідування, дисциплінарні провадження). За результатами заходів, у т.ч. розпочатих наприкінці минулого року, притягнуто до дисциплінарної відповідальності 7-х працівників ГУ ДПС у вигляді догани
9.8.	Організація проведення внутрішньої (службової) перевірки або розслідування про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону, відповідно до законодавства в умовах воєнного стану	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом півріччя	У I півріччі 2025 року на субсайті ГУ ДПС оприлюднено 6 матеріалів щодо результатів антикорупційної діяльності
9.9.	Інформування громадськості про результати роботи щодо запобігання корупції в територіальному органі	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом півріччя	Протягом першого півріччя 2025 року вжито заходів впливу на корупційні ризики, визначені у Реєстрі ризиків
9.10.	Забезпечення виконання заходів, визначених	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом півріччя	

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	Антикорупційною програмою ДПС на 2023 – 2025 роки	виявлення корупції		Антикорупційної програми Державної податкової служби України на 2023-2025 роки та виконані у встановлені терміни. Інформацію про стан виконання Антикорупційної програми на 2025 рік направлено до центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції

Розділ 10. Організація фінансової діяльності. Матеріально-технічний розвиток

10.1.	Забезпечення складання фінансової звітності про виконання кошторису за бюджетними програмами та надання її до ДПС та органів Головного управління державної казначейської служби України у Київській області	Управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку	Щокварталу	У звітному періоді своєчасно складена та надана до ГУ ДКСУ фінансова звітність, а саме: за 2024 рік – лист від 13.01.2025 № 772/5/10-36-10-01; за I квартал 2025 року – лист від 07.04.2025 № 6656/5/10-36-10-01 В програмному комплексі ДПС - ПРО складена і надана до ДПС фінансова звітність за 2024 рік та за I квартал 2025 року (листи від 13.01.2025 №339/8/10-36-10-01 та від 09.04.2025 № 3129/8/10-36-10)
10.2.	Забезпечення розробки у межах затвердженій граничній чисельності і фонду заробітної плати проєкту штатного розпису ГУ ДПС, переліків змін до нього; подання його на затвердження в установленому порядку до ДПС	Управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду складено та введено в дію 3 переліки змін до штатного розпису на 2025 рік, а саме: перелік змін № 1 до штатного розпису – наказ ГУ ДПС від 14.01.2025 № 2-ф; перелік змін № 2 до штатного розпису – наказ ГУ ДПС від 28.03.2025 № 24-ф; перелік змін № 3 до штатного розпису – наказ ГУ ДПС від 30.05.2025 № 38-ф
10.3.	Забезпечення адміністративно-господарської діяльності	Управління інфраструктури та господарського забезпечення	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року відповідно до наказу ДПС від 26.12.2023 № 1101 «Про затвердження Зведеного розподілу річних лімітів споживання теплової, електричної енергії, природного газу та води в натуральних показниках у Державній податковій службі України та її територіальних

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
10.4.	Забезпечення проведення процедур закупівель товарів, робіт та послуг для забезпечення функціонування та покращення матеріально-технічної бази ГУ ДПС відповідно до вимог Закону України від 25 грудня 2015 року № 922-VIII «Про публічні закупівлі» (зі змінами) та Річного плану закупівель	Управління інфраструктури та господарського забезпечення	Протягом півріччя	органах, що фінансується з Державного бюджету України, на 2025 рік» та наказу ГУ ДПС від 23.12.2024 № 960 «Про затвердження Зведеного розподілу річних лімітів споживання теплової, електричної енергії, природного газу та води в натуральних показниках у Головному управлінні ДПС у Київській області на 2025 рік» забезпечено контроль за безумовним дотриманням розрахунку лімітів споживання енергоносіїв та води в ГУ ДПС Протягом I півріччя 2025 року спільно із структурними підрозділами ГУ ДПС підготовлено та надано до ДПС 9 пропозицій про внесення змін до Річного плану закупівель. Зокрема, стосовно проведення закупівель товарів, робіт і послуг за державні кошти, які передбачають застосування процедури закупівлі за відкритими торгами – 9 процедур та 62 процедури закупівель товарів, робіт і послуг за державні кошти з використанням інших процедур закупівель, передбачених чинним законодавством, та договори без застосування електронної системи закупівель
10.5.	Забезпечення контролю за раціональним використанням і належним зберіганням автотранспорту, дотриманням встановлених норм витрат паливно-мастильних матеріалів у ГУ ДПС	Управління інфраструктури та господарського забезпечення	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року забезпечено належний контроль за раціональним використанням і належним зберіганням автотранспорту, а також дотриманням встановлених норм витрат паливно-мастильних матеріалів відповідно до наказу ГУ ДПС від 02.06.2025 № 28-г «Про внесення змін до наказу ГУ ДПС у Київській області від 04.09.2024 №30-г» зі змінами
10.6.	Забезпечення функціонування засобів зв'язку та комунікації	Управління інфраструктури та господарського забезпечення	Протягом півріччя	У звітному періоді забезпечено належне функціонування засобів зв'язку та комунікації
10.7.	Забезпечення матеріально-	Управління інфраструктури та	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року всі структурні підрозділи ГУ ДПС забезпечені службовими приміщеннями,

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	технічного розвитку ГУ ДПС	господарського забезпечення		підготовлено та надано пропозицій щодо потреби у видатках на 2025 рік за формою 4-Б та формою 8 для формування бюджетного запиту на 2025 рік. З метою визначення потреби у проведенні ремонтно-будівельних робіт, а також визначення виду ремонту та попереднього переліку об'єктів робіт у ГУ ДПС надано пропозицій щодо потреби у видатках до бюджетного запиту на 2026 рік
10.8.	Забезпечення цивільного захисту	Управління інфраструктури та господарського забезпечення	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року з метою забезпечення належного цивільного захисту в ГУ ДПС розроблено наказ від 18.06.2025 №627 «Про затвердження потреби у фонді захисних споруд цивільного захисту Державної податкової служби України» та наказ від 07.02.2025 №118 «Щодо створення фонду захисних споруд цивільного захисту», внесено зміни до наказів, а саме: наказами від 28.04.2025 №356 «Про внесення змін до наказу ГУ ДПС у Київській області від 07.02.2025 №118» та від 25.03.2025 №253 «Про внесення змін до наказу Головного управління ДПС у Київській області від 25.09.2024 №596»
10.9.	Забезпечення пожежної та техногенної безпеки в ГУ ДПС	Управління інфраструктури та господарського забезпечення	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року в ГУ ДПС проведено понад 72 вступних, первинних, позапланових та повторних інструктажів працівників щодо дотримання пожежної безпеки та поводження у разі виникнення надзвичайної ситуації. Крім того, розроблені накази ГУ ДПС від 18.03.2025 № 227 «Про затвердження інструкцій щодо протипожежного режиму та заходів пожежної безпеки на об'єктах ГУ ДПС у Київській області», наказ від 25.06.2025 №624 «Про внесення змін до наказу Головного управління ДПС у Київській області від 27.08.2024 № 550». У звітному періоді співробітниками ДСНС проведено обстеження адмінбудівлі ГУ ДПС щодо стану пожежної безпеки, за результатами якого складено відповідні висновки.

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
10.10.	Забезпечення реалізації повноважень з охорони праці в ГУ ДПС	Управління інфраструктури та господарського забезпечення	Протягом півріччя	Також, співробітниками ДСНС проведено навчання з працівниками ГУ ДПС щодо пожежної безпеки У звітному періоді проведено понад 154 вступних інструктажів з питань охорони праці з працівниками ГУ ДПС, щойно прийнятими на роботу, та іншими категоріями працівників (відвідувачів) відповідно до вимог чинного законодавства
10.11.	Забезпечення здійснення об'єктами управління державної власності	Управління інфраструктури та господарського забезпечення	Протягом півріччя	Протягом I півріччя 2025 року на виконання вимог наказу ДПС від 03.10.2022 № 708 «Про використання нерухомого майна», які обліковуються на балансі ГУ ДПС, тимчасово не використовуються за призначенням та можуть розглядатися як потенційний об'єкт оренди (останній лист від 30.06.2025 № 5789/8/10-36-17-02). Також, до ДПС надано інформацію, сформовану в Автоматизованій системі «Юридичні особи» за формами №26(д), №2у(д) (останній лист від 04.06.2025 № 5014/8/10-36-17-02)

Розділ 11. Інформаційно-технічне забезпечення діяльності та технічне супроводження електронних сервісів. Забезпечення охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації

11.1.	Організація роботи, пов'язаної із захистом персональних даних при їх обробці, відповідно до законодавства в ГУ ДПС	Управління податкових сервісів, структурні підрозділи	Протягом півріччя	У звітному періоді забезпечено дотримання працівниками ГУ ДПС стандартів технологічного та операційного захисту інформації та персональних даних від втрати, неправильного використання, зміни або знищення. Доступ до інформації і персональних даних мають тільки уповноважені працівники, які дали згоду на забезпечення конфіденційності такої інформації та даних відповідно до існуючих вимог. На виконання доручення начальника ГУ ДПС від 24.06.2025 №16-д працівників ГУ ДПС ознайомлено під підпис з «Памяткою про персональну відповідальність посадових осіб ДПС та її територіальних органів під час
-------	--	---	-------------------	--

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				роботи із конфіденційною чи службовою інформацією та інформацією про персональні дані платників податків та показники їх фінансово-господарської діяльності, а також про відповідальність за порушення вимог спеціального та антикорупційного законодавства і передбачені санкції». З метою виконання заходів Антикорупційної програми ДПС на 2023-2025 роки в частині відпрацювання ризику «Недоборочесність посадових осіб ДПС та її територіальних органів під час роботи із конфіденційною чи службовою інформацією про персональні дані платників податків та показники їх фінансово-господарської діяльності» проведено аналіз щодо наявності у визначених посадових осіб допусків до роботи та авторизацію в ІКС «Податковий блок» та «Управління документами»
11.2.	Інформаційно-аналітичне забезпечення та формування та ведення баз даних ГУ ДПС	Управління інформаційних технологій, відділ реєстрації користувачів	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду виконано 441 технічних завдань щодо вибірки інформації з баз даних ГУ ДПС за запитами структурних підрозділів. До реєстру користувачів КНЕДП ДПС завантажено вхідні дані 5367 користувачів та сформовано відповідні агреговані дані та звіти
11.3.	Забезпечення функціонування інформаційно-комунікаційних систем (далі – ІКС) в ГУ ДПС	Управління інформаційних технологій	Протягом півріччя	З метою забезпечення функціонування інформаційно-комунікаційних систем в ГУ ДПС протягом звітного періоду забезпечено наступне: щоденне технічне супроводження ІТС «Податковий блок», «Управління документами», а також інших інформаційних систем на рівні ГУ ДПС; впровадження програмного забезпечення на робочих місцях працівників ГУ ДПС з метою реалізації «хмарного» підпису в ІКС «Управління документами»; щоденне супроводження та оновлення еталонної схеми нормативно-довідкової інформації; доведено до користувачів оновлений Перелік систем, до яких надається доступ користувачам ГУ ДПС (лист від

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				05.05.2025 № 474/10-36-20-01-06); інсталяцію в ГУ ДПС оновлення версій програмного забезпечення “ДПС Кошторис” (версії від 07.07.070 - 07.07.073); щоденне оновлення та актуалізація баз даних ІС «Ліга: Закон»; проведено роботи по реєстрації та підтвердженню поштових скриньок в мережі Інтернет в домені tax.gov.ua (листи від 03.04.2025 № 347/8/10-36-20-01-06); сформовано та доведено до користувачів Памятки щодо підготовки проєкту вихідного електронного документа в ІКС «Управління документами», (лист від 27.05.2025 № 564/10-36-20-01-06); надано роз’яснення щодо порядку доопрацювання діючих режимів ІКС ДПС (лист від 18.02.2025 № 158/10-36-20-01-06); надано рекомендації користувачам ІКС «Управління документами» щодо функціонування доопрацьованої версії зазначеної ІКС (листи від 25.04.2025 № 434/10-36-20-01-06, від 30.04.2025 № 454/10-36-20-01-06, від 19.05.2025 № 541/10-36-20-01-06
11.4.	Виконання заходів захисту інформації в ІКС	Управління інформаційних технологій, відділ реєстрації користувачів	Протягом півріччя	З метою виконання заходів захисту інформації в ІКС здійснено аналіз відповідних прав доступу працівників ГУ ДПС для роботи в автоматизованих інформаційних системах, які є у використанні ГУ ДПС, створено та актуалізовано Перелік активних користувачів ІКС «Податковий блок», ІТС «Єдине вікно подання електронної звітності» відповідно до вимог, викладених у листі ДПС від 25.05.2021 № 11945/7/99-00-12-05-03-07 (останній лист від 27.06.2025 № 5692/8/10-36-20-01-02); доведено до структурних підрозділів вимоги нормативних документів щодо використання паролів та ідентифікаторів, а також інструктивні матеріали щодо

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				самостійної зміни паролів користувачів (листи від 01.01.2025 № 2/10-36-20-01-05, від 03.04.2025 № 341/10-36-20-01-06); здійснено адміністрування користувачів інформаційно-комунікаційних систем, які є у використанні в ГУ ДПС і відповідно до вимог Порядку доступу до інформації в інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних системах Державної податкової служби України, затвердженого наказом ДПС від 15.05.2020 № 216 зі змінами, внесеними наказом ДПС від 08.02.2022 № 116; проведено моніторинг призначених ролей користувачам ІКС ДПС. Списки користувачів надані структурним підрозділам ГУ ДПС для перегляду надання прав (останній лист від 02.04.2025 № 333/10-36-20-01-06). Забезпечено здійснення заходів захисту інформації в ІКС: з метою упередження небезпеки зараження ПК вірусами, що розповсюджуються електронною поштою, користування відбувається з неухильним дотриманням вимог Положення, затвердженого наказом ДПС від 28.11.2019 № 186, неактуальні поштові скриньки видалені. Постійно проводяться заходи: вхід до реєстру підписувачів КНЕДП ДПС у «Віддаленому адміністраторі реєстрації» відбувається з використанням засобів кваліфікованого електронного підпису на захищених носіях; генерація особистих ключів органам державної влади, органам місцевого самоврядування, підприємств, установи та організації державної форми власності здійснюється виключно на захищені носії відповідно до постанови КМУ від 01.08.2024 № 798; здійснюється постійний контроль за виконанням та дотриманням захисту інформаційних систем

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
11.5.	Виконання заходів захисту, кіберзахисту та безпеки інформаційних технологій в ІКС	Управління інформаційних технологій, відділ реєстрації користувачів	Протягом півріччя	В ГУ ДПС у зв'язку із загрозою можливих кібератак тимчасово обмежено роботи електронної пошти ДПС з доступом до мережі інтернет, обмежено доступ до засобів інформаційних технологій у вихідні дні відповідно до вимог листа ДПС від 14.01.2022 № 643/7/99-00-12-07; здійснені заходи щодо зміни адміністративних паролів на системних компонентах інформаційної інфраструктури відповідно до вимог листа ДПС від 20.12.2024 № 35583/7/99-00-15-03-07 (лист від 23.12.2024 № 1012/10-36-20-03-05); обмежено використання флеш-накопичувачів, зовнішніх носіїв даних на usb-портах робочих місць користувачів; проведено заходи щодо попередження загроз деструктивного впливу на об'єктах критичної інфраструктури з метою незаконного доступу до персональних даних (протоколи 18.03.2025 №3); забезпечено використання оновлення EternalBlue (MS17-010) та CVE 2019-0708 на ПК з ОС нижче Windows 10; здійснено щоденне оновлення антивірусних баз даних на ПК користувачів відповідно до необхідних налаштувань; забезпечено здійснення заходів щодо виконання вимог наказу ДПС від 28.05.2025 №541 «Про затвердження Порядку використання змінних носіїв інформації в Державній податковій службі України» (від 29.05.2025 №581/10-36-20-03-06). Забезпечено здійснення заходів антивірусного захисту та кіберзахисту інформації в ІКС ГУ: проведено оновлення актуальної версії антивірусного програмного забезпечення Eset Endpoint Security 11.0.2045.0; проведено інструктаж працівників відділу щодо дотримання внутрішніх політик інформаційної безпеки та правил кібергігієни на основі відеоматеріалів, надісланих з ДПС від 10.01.2023;

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
11.6.	Забезпечення технічними засобами, адміністрування системними засобами, та експлуатації обладнання автоматизованих робочих місць	Управління інформаційних технологій	Протягом півріччя	систематично проводяться роз'яснювальні бесіди щодо дотримання політики безпеки з використання особистих логінів та паролів, а також необхідності та порядку їх зміни З метою забезпечення технічними та системними програмними засобами, адміністрування та забезпечення експлуатації обладнання автоматизованих робочих місць забезпечено наступне: технічне обслуговування і ремонт комп'ютерної техніки, заправку витрагних матеріалів для друкуючої техніки; підготовку матеріалів для проведення процедури закупівлі багатифункціональних пристроїв (листи від 16.04.2025 № 384/10-36-20-03-05, надано пропозиції до Річного плану закупівель на 2025 рік для забезпечення ГУ ДПС засобами ІТ-інфраструктури (листи від 17.01.2025 № 50/10-36-20-01-05, від 03.02.2025 № 101/10-36-20-03-05, від 10.02.2025 № 122/10-36-20-03-05, від 18.03.2025 № 263/10-36-20-03-05, надано пропозиції щодо внесення змін в розрахунок до кошторису ГУ на 2025 рік (лист від 30.01.2025 № 86/10-36-20-03-05); підготовку матеріалів для проведення процедури закупівлі послуг на заправку та відновлення картриджив до БФП (листи від 19.02.2025 № 1664/10-36-20-03-05, від 11.03.2025 № 237/10-36-20-03-05, від 27.03.2025 № 308/10-36-20-03-05, від 16.04.2025 № 389/10-36-20-03-05); підготовку матеріалів для проведення процедури закупівлі послуг щодо ремонту і технічного обслуговування компютерної техніки (лист від 19.02.2025 № 167/10-36-20-03-05); забезпечено погодження конфігурації ІТ-обладнання, що пропонується для закупівлі (лист ГУ ДПС у Київській області від 11.03.2025 № 2164/8/10-36-20-03-02,

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				забезпечено виконання вимог наказу ДПС від 31.10.2024 №788 щодо забезпечення робочих місць комп'ютерним менеджерам ГУ ДПС (лист від 03.04.2025 № 347/10-36-20-01-06); щоденну технічну підтримку IT-інфраструктури структурних підрозділів ГУ ДПС комп'ютерного обладнання, обладнання для друку, автоматизованих робочих місць; забезпечено працівників структурних підрозділів ГУ ДПС 109 одиницями захищених носіїв ключової інформації (типу Алмаз, Avest Key) за запитами структурних підрозділів ГУ; забезпечено функціонування існуючих камер відеоспостереження в ЦОП структурних підрозділів ГУ ДПС
11.7.	Адміністрування комунікаційних систем, мережевих сервісів та супроводження роботи серверного приміщення	Управління інформаційних технологій	Протягом півріччя	З метою забезпечення адміністрування комунікаційних систем, мережевих сервісів та супроводження роботи серверного приміщення працівниками управління інформаційних технологій забезпечено наступне: щоденну технічну підтримку інфраструктури серверного, комутаційного обладнання, обладнання серверного приміщення ГУ ДПС; введення персональних комп'ютерів, які є у користуванні в ДП, в домен sts.local.
11.8.	Інформаційний обмін із зовнішніми організаціями та інформаційне забезпечення ГУ ДПС	Управління інформаційних технологій	Протягом півріччя	У зв'язку із загрозою можливих кібератак в ГУ ДПС тимчасово обмежено роботи електронної пошти ДПС з доступом до мережі інтернет відповідно до вимог листа ДПС від 14.01.2022 № 643/7/99-00-12-07; Забезпечено проведення звірки користувачів Єдиних державних реєстрів в ГУ ДПС у Київській області (лист від 13.03.2025 № 247/10-36-20-01-06); забезпечено пропускний режим посадових осіб ГУ БЕБ у Київській області, яким надається регламентований доступ до інформації в ІКС ДПС відповідно до протоколу № 3 від

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				17.02.2023 до угоди про інформаційне співробітництво від 24.01.2022 (відповідно до списків, доведених у листах від 11.02.2025 № 3704/7/99-00-20-02-03-07, від 17.02.2025 №42118/7/99-00-20-02-03-07, від 19.02.2025 № 4660/7/99-00-20-02-03-07)
11.9.	Здійснення контролю за пропуском режимом в ГУ ДПС	Відділ охорони державної таємниці та технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду проведено оформлення доступів до адмінбудівлі та по території ГУ ДПС, їх скасування та перегляд
11.10.	Забезпечення охорони державної таємниці в ГУ ДПС	Відділ охорони державної таємниці та технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду, відповідно до вимог законодавства у сфері охорони державної таємниці, вносилися зміни до нормативних документів, згідно з якими регламентовано організацію і забезпечення контролю за виконанням у ГУ ДПС вимог законодавства у сфері охорони державної таємниці, у тому числі за дотриманням установленого порядку поводження з матеріальними носіями секретної інформації, станом пропускового і внутрішньооб'єктового режиму, охороною приміщень (зон, територій), сховищ матеріальних носіїв секретної інформації. Здійснено моніторинг, контроль та перевірки стану охорони державної таємниці
11.11.	Забезпечення технічного захисту інформації, контроль за його станом	Відділ охорони державної таємниці та технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду здійснено моніторинг та контроль за станом технічного захисту інформації, про що надіслано відповідні звіти до ДПС. Проведено організаційні заходи щодо забезпечення стану технічного захисту інформації на об'єкті інформаційної діяльності ГУ ДПС відповідно до вимог нормативно-правових актів у сфері технічного захисту інформації
11.12.	Організація криптографічного захисту інформації 3	Відділ охорони державної	Протягом півріччя	Здійснено заходи щодо забезпечення стану криптографічного захисту інформації відповідно до вимог

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	обмеженням доступом та контроль його стану	таємниці технічного та криптографічного захисту інформації		нормативно-правових актів у сфері криптографічного захисту інформації
11.13.	Забезпечення заходів захисту інформації в ІКС в ГУ ДПС	Відділ охорони державної таємниці технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду забезпечено здійснення контролю за наданням доступу працівникам ГУ ДПС до ресурсів інформаційно-комунікаційних систем ДПС. Вжито заходів щодо доведення до працівників ГУ ДПС єдиного підходу до захисту інформації, що циркулює в ДПС та її територіальних органах та визначеного відповідними нормативними документами у сфері захисту інформації. У зв'язку із організаційно-штатними змінами проведено заходи з оптимізації та приведення прав доступу користувачам в інформаційно-комунікаційних системах ДПС у відповідність до їх функціональних обов'язків
11.14.	Забезпечення заходів антивірусного захисту та кіберзахисту інформації в ІКС ГУ ДПС	Відділ охорони державної таємниці технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Забезпечено інформування структурних підрозділів ГУ ДПС щодо вжиття відповідних заходів з метою попередження та зменшення наслідків впливу від кібератак на роботу інформаційно-комунікаційних систем ДПС. Забезпечено щоденне оновлення бази антивірусних сигнатур з офіційного сайту Центру антивірусного захисту інформації Держспецзв'язку України

Начальник Головного управління
ДПС у Київській області

Олександр ДВІРКО

